
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"БАЗАРНОСЫЗГАНСКИЙ РАЙОН"  
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 
09 декабря 2020г № 116 

          Экз. № _______ 

 

р.п. Базарный Сызган 

 

О внесении изменений  

в решение Совета депутатов муниципального образования  

«Базарносызганский район» от 19 декабря 2019 года №76 «О бюджете   

муниципального образования «Базарносызганский район» на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

 

1.Внести в решение Совета депутатов муниципального образования  

«Базарносызганский район» от 19 декабря 2019 года №76 «О бюджете муни- 

ципального образования «Базарносызганский район» на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:  

 

1) Статью 1 изложить в новой редакции: 

   

«Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального  

                 образования «Базарносызганский район» на 2020 год  

                 и на плановый период 2021 и 2022 годов 

 

          1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образо-

вания «Базарносызганский район» (далее - местный бюджет) на 2020 год: 

          1)общий объѐм доходов местного бюджета в сумме 204368,03068тыс. руб-

лей, в том числе безвозмездные поступления в общей сумме 181978,63068 тыс. 

рублей, из них безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации  в  сумме 181978,63068 тыс. рублей; 

          2)общий объѐм расходов местного бюджета в сумме 205468,03068 тыс. 

рублей; 

          3)дефицит местного бюджета в сумме 1100,0 тыс. рублей. 

          2.Утвердить основные характеристики  местного бюджета   на плановый 

период 2021 и 2022  годов: 

          1)общий объѐм доходов местного бюджета  на 2021 год в сумме 

161990,87185 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в общей 

сумме 138993,07185 тыс.рублей, из них безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в  сумме 138993,07185 



тыс. рублей и на 2022 год в сумме 175179,65922 тыс. рублей, в том числе без-

возмездные поступления в общей сумме 151133,25922 тыс. рублей, из них без-

возмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации  в  сумме 151133,25922 тыс. рублей; 

          2)общий объѐм расходов местного бюджета   на 2021 год в сумме 

161990,87185 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 175179,65922 рублей; 

          3)дефицит местного бюджета на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 

2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей.»; 

 

           2) в статье 6 пункт 3 и пункт 4 изложить в новой редакции: 

«3. Утвердить общий объѐм бюджетных ассигнований на исполнение пуб-

личных нормативных обязательств: 

1) на 2020 год -  в сумме 3051,0 тыс. рублей; 

2) на 2021 год -  в сумме 2598,9 тыс. рублей; 

3) на 2022 год -  в сумме 2665,4 тыс. рублей. 

4.Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муници-

пального образования «Базарносызганский район»: 

1) на 2020 год -  в сумме 10508,08738 тыс. рублей; 

2) на 2021 год -  в сумме 11427,5 тыс. рублей; 

3) на 2022 год -  в сумме 21423,1 тыс. рублей.»; 

 

3) в статье 9 пункт 1 изложить в новой редакции: 

«1.Утвердить объем межбюджетных трансфертов бюджетам Базарносыз-

ганского городского поселения и сельских поселений: 

1) на 2020 год -  в сумме 8261,355 тыс. рублей; 

2) на 2021 год -  в сумме 7406,155 тыс. рублей; 

3) на 2022 год -  в сумме 6855,455 тыс. рублей.»; 

 

 

 4) приложение 2 изложить в новой редакции: 

           
«ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Базарносызганский район» 
от                    № _____  

 
Перечень главных администраторов доходов 

бюджета муниципального образования  «Базарносызганский район» 
 
 

Код 
адми
мини
ни-

стра-
тора 

 

Код бюджетной класси-
фикации Российской 

Федерации 
Наименование 



1 2 3 
504  

Управление финансов муниципального об-

разования «Базарносызганский район» Уль-

яновской области 

504  1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (ра-
бот) получателями средств бюджетов муници-
пальных районов 

504 1 13 02995 05 0000 130 
 

Прочие доходы от компенсации затрат  бюдже-
тов муниципальных районов 

504   1 16 01053 01 0000 140 
 

Административные штрафы, установленные 

Главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за адми-

нистративные правонарушения, посягающие на 

права граждан, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 
504  1 16 01063 01 0000 140 

 
Административные штрафы, установленные 

Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за адми-

нистративные правонарушения, посягающие на 

здоровье, санитарно-эпидемиологическое бла-

гополучие населения и общественную нравст-

венность, налагаемые мировыми судьями, ко-

миссиями по делам несовершеннолетних и за-

щите их прав 
504  1 16 01073 01 0000 140 

 

Административные штрафы, установленные 

Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за адми-

нистративные правонарушения в области охра-

ны собственности, налагаемые мировыми судь-

ями, комиссиями по делам несовершеннолет-

них и защите их прав 
504 1 16 10120 05 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), по-

ступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подле-

жащие зачислению в бюджеты бюджетной сис-

темы Российской Федерации, по нормативам, 

действующим до 1 января 2020 года 

504 1 16 10123 05 0051 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), по-

ступающие в счет погашения задолженности, 

consultantplus://offline/ref=CE789E2B901A9A795AC04FD8710A005D7031906F890D50EB1C4FFA974FD71AE9DCDBF31FAA8373C5A92A6AD1D599C91B77AC257945DBA796BF5BH
consultantplus://offline/ref=6139B477415BF4430DAEFFC02F9F027B4F536C53F301F7F926491019E4C1ADE024F51E51759A1876046332895C87F9632C6D1D80F9484D07J26BH
consultantplus://offline/ref=DE43265F4A6D3D6BC7A60583F0AEA5A9D7DE7498CAFFECCF768D8F25BFDB66CA8E6C4C09415824AFC86313D885E19298D62774D78528FF93NCA8I


образовавшейся до 1 января 2020 года, подле-

жащие зачислению в бюджет муниципального 

образования по нормативам, действовавшим в 

2019 году (доходы бюджетов муниципальных 

районов за исключением доходов, направляе-

мых на формирование муниципального дорож-

ного фонда, а также иных платежей в случае 

принятия решения финансовым органом муни-

ципального образования о раздельном учете 

задолженности) 

504 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

504 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муни-
ципальных районов 

504 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов субъекта Российской Федерации 

504 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
поддержку мер по обеспечению сбалансиро-
ванности бюджетов 

504 2 02 15009 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
частичную компенсацию дополнительных рас-
ходов на повышение оплаты труда работников 
бюджетной сферы 

504 2 02 16549 05 0000 150 Дотации (гранты) бюджетам муниципальных 
районов за достижение показателей деятельно-
сти органов местного самоуправления 

504 2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных 
районов 

504 2 02 20041 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на строительство, модернизацию, ремонт и со-
держание автомобильных дорог общего поль-
зования, в том числе дорог в поселениях (за ис-
ключением автомобильных дорог федерально-
го значения)  

504 2 02 20079 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов  

на переселение граждан из жилищного фонда, 

признанного непригодным для проживания, и 

(или) жилищного фонда с высоким уровнем 

износа (более 70 процентов) 

504 2 02 20216 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

осуществление дорожной деятельности в отноше-

нии автомобильных дорог общего пользования, а 

также капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов 



504 2 02 20298 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов за счет 

средств, поступивших от государственной кор-

порации – Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 

504 2 02 20299 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в 

том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строитель-

ства, за счет средств, поступивших от государ-

ственной корпорации – Фонда содействия ре-

формированию жилищно-коммунального хо-

зяйства 
504 2 02 20301 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов за счет 

средств бюджетов 

504 2 02 20302 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в 

том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строитель-

ства, за счет средств бюджетов 

504 2 02 25027 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на реализацию мероприятий государственной 

программы Российской Федерации "Доступная 

среда" на 2011-2020 годы 

504 2 02 25097 05  0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на создание в общеобразовательных организа-

циях, расположенных в сельской местности, 

условий для занятий физической культурой и 

спортом 

504 2 02 25169 05 0000 150 
 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обновление материально-технической базы 

для формирования у обучающихся современ-

consultantplus://offline/ref=509276317F9F159FED264774661885BDC241B5DD1B9AA3293C55A171A9B4DDC69293E165ABCC8E136E7277FF9E42F1CDC761DF161A7C535302V0G


ных технологических и гуманитарных навыков 

504 2 02 25228 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на оснащение объектов спортивной инфра-

структуры спортивно- технологическим обору-

дованием 

504 2 0225304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципаль-

ных образовательных организациях 

504 2 02 25567 05 0000   150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение устойчивого развития сельских 

территорий 

504 2 02 25576 05 0000 150  Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение комплексного развития сель-

ских территорий 

504 2 02 25519 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных районов 

на поддержку отрасли культуры 

504 202 25467 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение развития и укрепления матери-

ально-технической базы домов культуры в на-

селенных пунктах с числом жителей до 50 ты-

сяч человек 

504 202 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на реализацию мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 

504 202 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрис-

дикции в Российской Федерации 

504 202 29900 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

из местных бюджетов 

504 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 

504 2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на компенсацию части платы, взимаемой с ро-

дителей (законных представителей) за при-



смотр и уход за детьми, посещающими образо-

вательные организации, реализующие образо-

вательные программы дошкольного образова-

ния 

504 2 02 30021 05 0000 150 Субвенции  бюджетам  муниципальных   рай-

онов   на  ежемесячное денежное вознагражде-

ние  за  классное руководство 

504 2 02 30022 05 0000 150 Субвенции  бюджетам  муниципальных   рай-

онов   на  предоставление  гражданам  субси-

дий   на   оплату  жилого помещения и комму-

нальных услуг 

504 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции  бюджетам  муниципальных   рай-

онов   на   выполнение  передаваемых   полно-

мочий   субъектов Российской Федерации 

504 202 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на содержание ребенка в семье опекуна и при-

емной семье, а также вознаграждение, причи-

тающееся приемному родителю 

504 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных 

районов 

504 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  

бюджетам  муниципальных районов из  бюд-

жетов  поселений  на  осуществление   части   

полномочий   по   решению   вопросов  местно-

го  значения  в  соответствии   с  заключенными 

соглашениями 

504  2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам муни-

ципальных районов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство педа-

гогическим работникам государственных и му-

ниципальных общеобразовательных организа-

ций 

504  2 02 49999 05 0000 150 Прочие  межбюджетные   трансферты,   пере-

даваемые бюджетам муниципальных районов 

504 2 03 05010 05 0000 150 Предоставление государственными (муници-

пальными) организациями грантов для получа-

телей средств бюджетов муниципальных рай-



онов 

504 2 03 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых государственными (муници-

пальными) организациями  получателям 

средств бюджетов муниципальных районов 

504 2 03 05030 05 0000 150 Безвозмездные поступления в бюджеты муни-

ципальных районов от государственной корпо-

рации - Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства на обеспе-

чение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

504 2 03 05040 05 0000 150 Безвозмездные поступления в бюджеты муни-

ципальных районов от государственной корпо-

рации - Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства на обеспе-

чение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда 

504 2 03 05060 05 0000 150 Безвозмездные поступления в бюджеты муни-

ципальных районов от государственной корпо-

рации - Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства на обеспе-

чение мероприятий по модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры 

504 2 03 05099 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от госу-

дарственных (муниципальных) организаций в 

бюджеты муниципальных районов 

504 2 04 05010 05 0000 150 Предоставление негосударственными органи-

зациями грантов для получателей средств 

бюджетов муниципальных районов 

504 2 04 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых негосударственными органи-

зациями получателям средств бюджетов муни-

ципальных районов 



504 2 04 05030 05 0000 150 Средства страховых медицинских организаций, 

поступившие в бюджеты муниципальных рай-

онов на осуществление внедрения стандартов 

медицинской помощи, повышения доступности 

амбулаторной помощи 

504 2 04 05099 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления  от негосу-

дарственных организаций в бюджеты муници-

пальных районов 

504 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 

504 2 08 05000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных 

районов (в бюджеты муниципальных районов) 

для осуществления возврата (зачѐта) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм на-

логов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

504   2 18 25018 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата остатков субсидий на реализацию ме-

роприятий федеральной целевой программы 

"Устойчивое развитие сельских территорий на 

2014 - 2017 годы и на период до 2020 года" из 

бюджетов поселений 

504 2 18 25020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата остатков субсидий на мероприятия 

подпрограммы "Обеспечение жильем молодых 

семей" федеральной целевой программы "Жи-

лище" на 2015 - 2020 годы из бюджетов посе-

лений 

504 2 18 25027 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата остатков субсидий на мероприятия го-

сударственной программы Российской Федера-

ции "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы из 

бюджетов поселений 

504 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата прочих остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

consultantplus://offline/ref=E7310EAFCFC3275FFAE84792281204A447A87D67DFE0329352C9083911C4776D32E646256C75163C54B3M
consultantplus://offline/ref=576EDCECCEC07EDF56A1B7811516A8A25729F14A5358AF25B885638C7E6816CE8068DA7E3951P2DCM
consultantplus://offline/ref=576EDCECCEC07EDF56A1B7811516A8A25729F14A5358AF25B885638C7E6816CE8068DA783FP5DBM
consultantplus://offline/ref=787D93C99C75D531F93D8B421727CC26E80668BF1D296F92EE051E3B45C1BE119ECC278D132D47B4D0F9M


целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

поселений 

504 2 19 25018 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию ме-

роприятий федеральной целевой программы 

"Устойчивое развитие сельских территорий на 

2014 - 2017 годы и на период до 2020 года" из 

бюджетов муниципальных районов 

504 2 19 25027 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на мероприятия го-

сударственной программы Российской Федера-

ции «Доступная среда» на 2011 – 2020 годы из 

бюджетов муниципальных районов 

504 2 19 25097 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на создание в об-

щеобразовательных организациях, располо-

женных в сельской местности, условий для за-

нятий физической культурой и спортом из 

бюджетов муниципальных районов 

504 2 19 45144 05 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных транс-

фертов на комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований и го-

сударственных библиотек городов Москвы и 

Санкт-Петербурга из бюджетов муниципаль-

ных районов 

504  2 19 45146 05 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных транс-

фертов на подключение общедоступных биб-

лиотек Российской Федерации к сети «Интер-

нет» и развитие системы библиотечного дела с 

учетом задачи расширения информационных 

технологий и оцифровки из бюджетов муници-

пальных районов 

504 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

505  Комитет по управлению муниципальным 

имуществом и земельным отношениям му 

ниципального образования  

«Базарносызганский район» 

Ульяновской области 

505 1 11 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли 

consultantplus://offline/ref=7BB699A4D79C4328014D7026E8D1B8ABDD6CFA0DB069A49062BD88D0E5BD43A86B142C9BE9E1C198O9KCM
consultantplus://offline/ref=9FCF589F26B2DD7EC15DAF34808397114744D8CCE6DAEFFF164F36774683333BCEAECE2F284AF8FEq9V8H


в уставных (складочных) капиталах хозяйст-

венных товариществ и обществ, или дивиден-

дов по акциям, принадлежащим муниципаль-

ным районам 

505 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключе-

ние договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности муниципальных районов (за ис-

ключением земельных участков муниципаль-

ных бюджетных и автономных учреждений) 

505 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах межселенных терри-

торий муниципальных районов, а также сред-

ства от продажи права на заключение догово-

ров аренды указанных земельных участков 

505 

 

 

1 11 05035 05 0000 120 

 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находя-

щегося в оперативном управлении органов 

управления муниципальных районов и создан-

ных ими учреждений (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

505 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, ос-

тающейся после уплаты налогов и иных обяза-

тельных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных муниципальными 

районами  

505 1 14 01050 05 0000 410 Доходы  от продажи квартир, находящихся в 

собственности   муниципальных районов 

505 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находяще-

гося в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и авто-

номных учреждений), в части реализации ос-

новных средств по указанному имуществу 

505 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находяще-

гося в оперативном управлении учреждений, 



находящихся в ведении органов управления 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и авто-

номных учреждений), в части реализации мате-

риальных запасов по указанному имуществу 

505 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, нахо-

дящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества муници-

пальных бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по указан-

ному имуществу 

505 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, нахо-

дящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества муници-

пальных бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 
505 1 14 03050 05 0000 440 Средства от распоряжения и реализации кон-

фискованного и иного имущества, обращенно-
го в доходы муниципальных районов (в части 
реализации материальных запасов по указан-
ному имуществу) 

505 1 14 04050 05 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, 
находящихся в собственности муниципальных 
районов 

505 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, госу-

дарственная собственность на которые не раз-

граничена и которые расположены в границах 

межселенных территорий муниципальных рай-

онов 

505 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые  в  
бюджеты муниципальных районов 

500  Администрацию муниципального образова-
ния «Базарносызганский район» Ульянов-
ской области 

500 1 17 01050 05  0000   180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

511  Территориальная избирательная комиссия 



муниципального образования «Базарносыз-

ганский район» 

511 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-

тов городских поселений 
511 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       



5) приложение 4 изложить в новой редакции:                                                                                      «ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Базарносызганский район» 

от ____________  №____ 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования «Базарносызганский район» на 2020 год 

и на плановый период 2021 и 2022 годов 

                                                                                                                                                                                    тыс. руб. 

Код Наименование показателей 2020 год 2021 год 2022 год 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств  на счетах по 

учету средств бюджетов 

1100,0 

 

0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -204368,03068 -161990,87185 -175179,65922 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих  остатков средств бюд-

жетов 

-204368,03068 -161990,87185 -175179,65922 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих  остатков денежных 

средств бюджетов 

-204368,03068 -161990,87185 -175179,65922 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных районов 

-204368,03068 -161990,87185 -175179,65922 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение  остатков средств бюджетов   205468,03068 161990,87185 175179,65922 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение  прочих  остатков средств 

бюджетов   

205468,03068 161990,87185 175179,65922 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение  прочих  остатков денежных 

средств бюджетов   

205468,03068 161990,87185 175179,65922 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных районов   

205468,03068 161990,87185 175179,65922 

 



6) приложение 5 изложить в новой редакции:                                                                                          «ПРИЛОЖЕНИЕ 5 

                                                                                   к решению Совета депутатов 
                                                                                 муниципального образования 
                                                                     «Базарносызганский район» 

от                    №      

 

 

Ведомственная структура расходов 

бюджета муниципального образования «Базарносызганский район» 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

 

                                                                                       тыс. руб. 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦС ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

Администрация муниципального об-

разования  «Базарносызганский рай-

он» 

500     48815,01384 

 

39819,17185 47730,05922 

Общегосударственные вопросы 500 01    27090,30768 21373,06 21441,08 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государст-

венной власти и представительных ор-

ганов  муниципальных образований 

500 01 03   759,11324 838,2 838,2 

Финансовое обеспечение  мероприятий 500 01 03 50 0 00 00000  759,11324 838,2 838,2 

Обеспечение деятельности органов ме-

стного самоуправления 

500 01 03 50 0 00 20010  759,11324 838,2 838,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-

500 01 03 50 0 00 20010 100 591,61324 659,3 659,3 



ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

500 01 03 50 0 00 20010 200 167,4 168,9 168,9 

Иные бюджетные ассигнования 500 01 03 50 0 00 20010 800 0,1 10,0 10,0 

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных  органов  государственной вла-

сти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

500 01 04   15027,3946 10528,5 10528,5 

Мероприятия, направленные на предот-

вращение распространения новой коро-

навирусной инфекции на территории 

Ульяновской области, а также на диаг-

ностику, лечение и снижение смертно-

сти населения Ульяновской области от 

заболевания, вызванного новой корона-

вирусной инфекции 

500 01 04 33 0 00 00000  33,95 0,0 0,0 

Резервный фонд Правительства Улья-

новской области (поддержка субъектов 

малого и среднего предпринимательст-

ва, хозяйствующих субъектов в период 

введения режима повышенной готовно-

сти на территории Ульяновской области 

500 01 04 33 0 00 80197  33,95 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

500 01 04 33 0 00 80197 200 33,95 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение  мероприятий 500 01 04 50 0 00 00000  14993,4446 10528,5 10528,5 



Обеспечение деятельности органов ме-

стного самоуправления 

500 01 04 50 0 00 20010  13888,34049 9423,1 9423,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

500 01 04 50 0 00 20010 100 12165,82281 7984,8 7984,8 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

500 01 04 50 0 00 20010 200 1457,91768 1280,9 1280,9 

Иные бюджетные ассигнования 500 01 04 50 0 00 20010 800 264,6 157,4 157,4 

Глава местной администрации (испол-

нительно- распорядительного органа 

муниципального образования) 

500 01 04 50 0  00 20020  1105,10411 1105,4 1105,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

500 01 04 50 0  00 20020 100 1105,10411 1105,4 1105,4 

Судебная система 500 01 05   13,94 14,98 83,0 

Финансовое обеспечение  мероприятий 500 01 05 50 0 00 00000  13,94 14,98 83,0 

Осуществление отдельных полномочий 

по составлению  (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели фе-

деральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

500 01 05 50 0  00 51200  13,94 14,98 83,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

500 01 05 50 0  00 51200 200 13,94 14,98 83,0 



Резервные фонды 500 01 11   0,0 150,0 150,0 

Муниципальная программа «Управле-

ние муниципальными финансами муни-

ципального образования «Базарносыз-

ганский район» на 2020-2024 годы» 

500 01 11 92 0 00 00000  0,0 150,0 150,0 

Резервные фонды местных администра-

ций 

500 01 11 92 0 00 20180  0,0 150,0 150,0 

Иные бюджетные ассигнования 500 01 11 92 0 00 20180 800 0,0 150,0 150,0 

Другие общегосударственные вопросы 500 01 13   11289,85984 9841,38 9841,38 

Мероприятия, направленные на предот-

вращение распространения новой коро-

навирусной инфекции на территории 

Ульяновской области, а также на диаг-

ностику, лечение и снижение смертно-

сти населения Ульяновской области от 

заболевания, вызванного новой корона-

вирусной инфекции 

500 01 13 33 0 00 00000  61,2 0,0 0,0 

Резервный фонд Правительства Улья-

новской области  (погашение кредитор-

ской задолженности за потребленные 

коммунальные услуги) 

500 01 13 33 0 00 8019Е  16,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

500 01 13 33 0 00 8019Е 200 16,7 0,0 0,0 

Расходы муниципальных учреждений 

на предотвращение распространения и 

ликвидацию последствий новой коро-

навирусной инфекции 

500 01 13 33 0 00 90270  44,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

500 01 13 33 0 00 90270 200 44,5 0,0 0,0 



Финансовое обеспечение  мероприятий 500 01 13 50 0 00 00000  1140,7 1077,98 1077,98 

Обеспечение деятельности органов ме-

стного самоуправления 

500 01 13 50 0 00 20010  226,9 157,2 157,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

500 01 13 50 0 00 20010 100 220,8 150,3 150,3 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

500 01 13 50 0 00 20010 200 6,1 6,9 6,9 

Организация  и обеспечение  деятельно-

сти муниципальных комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в 

Ульяновской области  

500 01 13 50 0 00 71010  811,4 811,4 811,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

500 01 13 50 0 00 71010 100 753,6015 587,2 587,2 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

500 01 13 50 0 00 71010 200 57,7985 224,2 224,2 

Определение перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы 

об отдельных административных право-

нарушениях, предусмотренных Кодек-

сом Ульяновской области об админист-

ративных правонарушениях  

500 01 13 50 0 00 71020  0,0 2,88 2,88 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

500 01 13 50 0 00 71020 100 0,0 2,7 2,7 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

500 01 13 50 0 00 71020 200 0,0 0,18 0,18 

Проведение на территории Ульяновской 

области публичных мероприятий 

500 01 13 50 0 00 71030  0,0 4,1 4,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

500 01 13 50 0 00 71030 100 0,0 1,8 1,8 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

500 01 13 50 0 00 71030 200 0,0 2,3 2,3 

Хранение, комплектование, учѐт и ис-

пользование архивных документов, от-

носящихся к государственной собст-

венности Ульяновской области и нахо-

дящихся на территориях муниципаль-

ных  районов и городских округов Уль-

яновской области 

500 01 13 50 0 00 71320  102,4 102,4 102,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 

500 01 13 50 0 00 71320 100 92,4 92,4 92,4 



внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

500 01 13 50 0 00 71320 200 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципального управления в муници-

пальном образовании «Базарносызган-

ский район» Ульяновской области на 

2016-2022 годы 

500 01 13 65 0 00 00000  10077,75984 8722,0 8722,0 

Подпрограмма «Финансовое обеспече-

ние создания условий исполнения муни-

ципальной программы «Развитие муни-

ципального управления в муниципаль-

ном образовании «Базарносызганский 

район» Ульяновской области» на 2016-

2022 годы» 

500 01 13 65 1 00 00000  10077,75984 8722,0 8722,0 

Учреждения по обеспечению хозяйст-

венного обслуживания 

500 01 13 65 1 00 20040  7523,2 6296,0 6296,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-

сударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

500 01 13 65 1 00 20040 100 3122,4 2292,0 2292,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

500 01 13 65 1 00 20040 200 4247,1 3989,9 3989,9 

Иные бюджетные ассигнования 500 01 13 65 1 00 20040 800 153,7 14,1 14,1 

Централизованные бухгалтерии 500 01 13 65 1 00 20130  2554,55984 2426,0 2426,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-

500 01 13 65 1 00 20130 100 2470,15984 2321,8 2321,8 



сударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

500 01 13 65 1 00 20130 200 56,3 69,2 69,2 

Иные бюджетные ассигнования 500 01 13 65 1 00 20130 800 28,1 35,0 35,0 

Муниципальная программа  «Обеспече-

ние правопорядка и безопасности жиз-

недеятельности на территории муници-

пального образования «Базарносызган-

ский район» на 2014-2022 годы» 

500 01 13 88 0 00 00000  10,2 11,4 11,4 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 

500 01 13 88 0 00 00000 300 10,2 11,4 11,4 

Муниципальная программа «Граждан-

ское общество и реализация государст-

венной национальной политики в муни-

ципальном образовании «Базарносыз-

ганский район» на 2014-2022 годы» 

500 01 13 91 0 00 00000  0,0 30,0 30,0 

Подпрограмма  «Содействие развитию 

институтов гражданского общества и 

поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций и добро-

вольческой (волонтерской) деятельности 

в муниципальном образовании «Базар-

носызганский район» на 2014-2022 годы 

500 01 13 91 1 00 00000  0,0 30,0 30,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям  

500 01 13 91 1 00 00000 600 0,0 30,0 30,0 



Национальная безопасность и правоох-

ранительная деятельность 

500 03    1556,2 1167,5 1167,5 

Защита населения и территории от чрез-

вычайных ситуаций природного  и тех-

ногенного характера, гражданская обо-

рона 

500 03 09   1556,2 1167,5 1167,5 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципального управления в муници-

пальном образовании «Базарносызган-

ский район» Ульяновской области на 

2016-2022 годы 

500 03 09 65 0 00 00000  1556,2 1167,5 1167,5 

Подпрограмма «Финансовое обеспече-

ние создания условий исполнения муни-

ципальной программы «Развитие муни-

ципального управления в муниципаль-

ном образовании «Базарносызганский 

район» Ульяновской области» на 2016-

2022 годы» 

500 03 09 65 1 00 00000  1556,2 1167,5 1167,5 

Функционирование органов в сфере на-

циональной безопасности и правоохра-

нительной деятельности 

500 03 09 65 1 00 20050  1556,2 1167,5 1167,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

500 03 09 65 1 00 20050 100 1306,2 1111,4 1111,4 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

500 03 09 65 1 00 20050 200 250,0 56,1 56,1 



Национальная экономика 500 04    12965,455 13712,43 21602,73 

Сельское хозяйство и рыболовство 500 04 05   24,33 24,33 24,33 

Финансовое обеспечение  мероприятий 500 04 05 50 0 00 00000  24,33 24,33 24,33 

Мероприятия в сфере организации   от-

лова  и содержания безнадзорных до-

машних животных  

500 04 05 50 0 00 71100  24,33 24,33 24,33 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

500 04 05 50 0 00 71100 200 24,33 24,33 24,33 

Водное хозяйство 500 04 06   172,8 2210,6 105,3 

Финансовое обеспечение  мероприятий 500 04 06 50 0 00 00000  0,0 2105,3 0,0 

Подготовка проектной документации 

для восстановления водных объектов, 

расположенных на территории Ульянов-

ской области 

500 04 06 50 0 00 S8070  0,0 2105,3 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

500 04 06 50 0 00 S8070 200 0,0 2105,3 0,0 

Муниципальная программа «Охрана ок-

ружающей среды в муниципальном об-

разовании «Базарносызганский район» 

на 2016-2022 годы 

500 04 06 96 0 00 00000  172,8 105,3 105,3 

Основное мероприятие «Ремонт, обуст-

ройство родников и колодцев на терри-

тории муниципального образования «Ба-

зарносызганский район» 

500 04 06 96 0 01 00000  172,8 105,3 105,3 

Благоустройство родников в Ульянов-

ской области, используемых населением 

в качестве источников питьевого водо-

снабжения 

500 04 06 96 0 01 S0050  172,8 105,3 105,3 



Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

500 04 06 96 0 01 S0050 200 172,8 105,3 105,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 500 04 09   12768,325 11427,5 21423,1 

Мероприятия, направленные на предот-

вращение распространения новой коро-

навирусной инфекции на территории 

Ульяновской области, а также на диаг-

ностику, лечение и снижение смертно-

сти населения Ульяновской области от 

заболевания, вызванного новой корона-

вирусной инфекции 

500 04 09 33 0 00 00000  2260,23762 0,0 0,0 

Резервный фонд Правительства Улья-

новской области (финансовое обеспече-

ние расходных обязательств, связанных с 

осуществлением ремонта подъездных 

путей к учреждениям здравоохранения 

(больницам), а также их территорий)  

500 04 09 33 0 008019Д  2260,23762 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

500 04 09 33 0 008019Д 200 2260,23762 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Безопасные  

и качественные дороги в Базарносызган-

ском районе в 2019-2022 годах» 

500 04 09 75 0 00 00000  10508,08738 11427,5 21423,1 

Подпрограмма «Развитие системы до-

рожного хозяйства Базарносызганского 

района в 2019-2022 гг» 

500 04 09 75 1 00 00000  10508,08738 11427,5 21423,1 

Ремонт дворовых территорий много-

квартирных домов и социальных объек-

тов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов и социальным 

500 04 09 75 1 00 S0600  10508,08738 11427,5 21423,1 



объектам населенных пунктов, подго-

товка проектной документации, строи-

тельство, реконструкция, капитальный 

ремонт, ремонт и содержание (установка 

дорожных знаков и нанесение горизон-

тальной разметки) автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, 

мостов и иных искусственных дорожных 

сооружений на них, в том числе проек-

тирование и строительство (реконструк-

ция) автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения с твердым 

покрытием до сельских населенных 

пунктов, не имеющих круглогодичной 

связи с сетью автомобильных дорог об-

щего пользования, велосипедных доро-

жек и велосипедных парковок, строи-

тельство и (или) реконструкция автомо-

бильных дорог общего пользования ме-

стного значения, необходимых для реа-

лизации новых инвестиционных проек-

тов, в том числе за счет средств неком-

мерческой организации «Фонд развития 

моногородов»   

Ремонт дворовых территорий много-

квартирных домов и социальных объек-

тов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов и социальным 

объектам  населенных пунктов, подго-

500 04 09 75 1 00 S0604  10508,08738 11427,5 21423,1 



товка проектной документации, строи-

тельство, реконструкция, капитальный 

ремонт, ремонт и содержание (установка 

дорожных знаков и нанесение горизон-

тальной разметки) автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, 

мостов и иных искусственных дорожных 

сооружений на них, в том числе проек-

тирование и строительство (реконструк-

ция) автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения с твердым 

покрытием до сельских населенных 

пунктов, не имеющих круглогодичной 

связи с сетью автомобильных дорог об-

щего пользования  

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

500 04 09 75 1 00 S0604 200 10508,08738 11427,5 21423,1 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

500 04 12   0,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа «Развитие 

малого и среднего предпринимательства 

в муниципальном образовании «Базар-

носызганский район» Ульяновской об-

ласти на 2017-2024 годы» 

500 04 12 62 0 00 00000  0,0 50,0 50,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям  

500 04 12 62 0 00 00000 600 0,0 50,0 50,0 

Жилищно- коммунальное хозяйство 500 05    4760,75116 1452,8 1452,8 

Коммунальное хозяйство 500 05 02   0,0 163,8 163,8 



Муниципальная программа «Развитие 
жилищно- коммунального хозяйства в 
Базарносызганском районе  на 2019-2022 
годы» 

500 05 02 73 0 00 00000  0,0 163,8 163,8 

Подпрограмма «Газификация муници-
пального образования «Базарносызган-
ский район» 

500 05 02 73 3 00 00000  0,0 163,8 163,8 

Реализация мероприятий по устойчиво-

му развитию сельских территорий (ме-

роприятия по строительству объектов 

газоснабжения в сельской местности) 

500 05 02 73 3 00 L5673  0,0 163,8 163,8 

Капитальные вложения в объекты госу-

дарственной (муниципальной) собст-

венности 

500 05 02 73 3 00 L5673 400 0,0 163,8 163,8 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

500 05 05   4760,75116 1289,0 1289,0 

Финансовое обеспечение  мероприятий 500 05 05 50 0 00 00000  9,0 9,0 9,0 

Финансовое обеспечение установления 

нормативов потребления населением 

твердого топлива 

500 05 05 50 0 00 71110  9,0 9,0 9,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 

500 05 05 50 0 00 71110 100 6,0 6,0 6,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

500 05 05 50 0 00 71110 200 3,0 3,0 3,0 

Муниципальная программа «Развитие 500 05 05 73 0 00 00000  4751,75116 1280,0 1280,0 



жилищно- коммунального хозяйства в 
Базарносызганском районе  на 2019-2022 
годы» 

Подпрограмма «Обеспечение населения 

Базарносызганского района доброкаче-
ственной питьевой водой» 

500 05 05 73 1 00 00000  3712,55116 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

500 05 05 73 1 00 00000 200 222,0 100,0 100,0 

Строительство, реконструкция, ремонт 

объектов водоснабжения и водоотведе-

ния, подготовка проектной документа-

ции, включая погашение кредиторской 

задолженности 

500 05 05 73 1 00 S0020  3490,55116 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

500 05 05 73 1 00 S0020 200 3490,55116 0,0 0,0 

Подпрограмма «Газификация муници-
пального образования «Базарносызган-
ский район» 

500 05 05 73 3 00 00000  0,0 180,0 180,0 

Строительство объектов газоснабжения, 

в том числе подготовка проектной до-

кументации, проведение экспертизы 

проектной документации 

500 05 05 73 3 00 S0040  0,0 180,0 180,0 

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собст-
венности 

500 05 05 73 3 00 S0040 400 0,0 180,0 180,0 

Подпрограмма «Содействие предпри-

ятиям жилищно- коммунального ком-

плекса Базарносызганского района в 

подготовке и прохождении осеннее- 

500 05 05 73 4 00 00000  1039,2 1000,0 1000,0 



зимних периодов» 

Иные бюджетные ассигнования 500 05 05 73 4 00 00000 800 1039,2 1000,0 1000,0 

Охрана окружающей среды 500 06    0,0 10,5 10,5 

Сбор, удаление отходов и очистка сточ-

ных вод 

500 06 02   0,0 10,5 10,5 

Финансовое обеспечение  мероприятий 500 06 02 50 0 00 00000  0,0 10,5 10,5 

Оборудование контейнерных площадок 

в населенных пунктах  Ульяновской об-

ласти 

500 06 02 50 0 00 S8150  0,0 10,5 10,5 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

500 06 02 50 0 00 S8150 200 0,0 10,5 10,5 

Образование 500  07    0,0 50,0 50,0 

Молодежная политика  500 07 07   0,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа «Развитие 

молодежной политики в муниципальном 

образовании «Базарносызганский рай-

он» на 2014-2022 годы» 

500 07 07 64 0 00 00000  0,0 50,0 50,0 

Подпрограмма  «Молодѐжь»  500 07 07 64 1 00 00000  0,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

500 07 07 64 1 00 00000 200 0,0 50,0 50,0 

Социальная политика 500 10    2442,3 2052,88185 2005,44922 

Пенсионное обеспечение 500 10 01   1615,3 1311,0 1311,0 

Муниципальная программа «Социаль-

ная поддержка и защита населения му-

ниципального образования «Базарно-

сызганский район» на 2014-2022 годы» 

500 10 01 66 0 00 00000  1615,3 1311,0 1311,0 

Подпрограмма «Развитие мер социаль-

ной поддержки отдельных категорий 

граждан» 

500 10 01 66 1 00 00000  1615,3 1311,0 1311,0 



Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 

500 10 01 66 1 00 00000 300 1615,3 1311,0 1311,0 

Социальное обеспечение населения 500 10 03   827,0 741,88185 694,44922 

Муниципальная программа «Развитие 

молодежной политики в муниципальном 

образовании «Базарносызганский рай-

он» на 2014-2022 годы» 

500 10 03 64 0 00 00000  529,2 444,88185 397,44922 

Подпрограмма «Обеспечение жильем 

молодых семей» 

500 10 03 64 2 00 00000  529,2 444,88185 397,44922 

Реализация мероприятий по обеспече-

нию жильем молодых семей 

500 10 03 64 2 00 L4970  529,2 444,88185 397,44922 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 

500 10 03 64 2 00 L4970 300 529,2 444,88185 397,44922 

Муниципальная программа «Социаль-

ная поддержка и защита населения му-

ниципального образования «Базарно-

сызганский район» на 2014-2022 годы» 

500 10 03 66 0 00 00000  297,8 297,0 297,0 

Подпрограмма «Развитие мер социаль-

ной поддержки отдельных категорий 

граждан» 

500 10 03 66 1 00 00000  187,9 190,0 190,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

500 10 03 66 1 00 00000 200 91,3 90,0 90,0 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 

500 10 03 66 1 00 00000 300 96,6 100,0 100,0 

Подпрограмма  «Семья и дети» 500 10 03 66 2 00 00000  109,9 50,0 50,0 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 

500 10 03 66 2 00 00000 300 109,9 50,0 50,0 

Подпрограмма «Доступная среда» 500 10 03 66 3 00 00000  0,0 57,0 57,0 



Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

500 10 03 66 3 00 00000 200 0,0 50,0 50,0 

Иные бюджетные ассигнования 500 10 03 66 3 00 00000 800 0,0 7,0 7,0 

         

Управление финансов муниципаль-

ного образования «Базарносызган-

ский район» 

504     12110,8 10492,2 9941,5 

Общегосударственные вопросы 504 01    3849,445 3086,045 3086,045 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и ор-

ганов  финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

504 01 06   3849,445 3086,045 3086,045 

Муниципальная программа «Управле-

ние муниципальными финансами му-

ниципального образования «Базарно-

сызганский район» на 2020-2024 годы» 

504 01 06 92 0 00 00000  3849,445 3086,045 3086,045 

Обеспечение деятельности органов ме-

стного самоуправления 

504 01 06 92 0 00 20010  3846,2 3082,8 3082,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

504 01 06 92 0 00 20010 100 3314,45 2695,05 2695,05 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

504 01 06 92 0 00 20010 200 491,75 322,15 322,15 

Иные бюджетные ассигнования 504 01 06 92 0 00 20010 800 40,0 65,6 65,6 

Расчет и предоставление дотаций на 504 01 06 92 0 00 71310  3,245 3,245 3,245 



выравнивание бюджетной обеспеченно-

сти бюджетам поселений 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

504 01 06 92 0 00 71310 100 2,95 2,95 2,95 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

504 01 06 92 0 00 71310 200 0,295 0,295 0,295 

Межбюджетные трансферты общего ха-

рактера бюджетам  бюджетной системы 

Российской Федерации 

504 14    8261,355 7406,155 

 

6855,455 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образова-

ний 

504 14 01   7291,355 7406,155 

 

6855,455 

Муниципальная программа «Управле-

ние муниципальными финансами му-

ниципального образования «Базарно-

сызганский район» на 2020-2024 годы» 

504 14 01 92 0 00 00000  7291,355 7406,155 

 

6855,455 

Выравнивание бюджетной обеспечен-

ности поселений из районного фонда 

финансовой поддержки 

504 14 01 92 0 00 20150  7291,355 7406,155 

 

6855,455 

Межбюджетные трансферты 504 14 01 92 0 00 20150 500 7291,355 7406,155 

 

6855,455 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

504 14 03   970,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Управле- 504 14 03 92 0 00 00000  970,0 0,0 0,0 



ние муниципальными финансами му-

ниципального образования «Базарно-

сызганский район» на 2020-2024 годы» 

Иные межбюджетные трансферты 504 14 03 92 0 00 20160  970,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 504 14 03 92 0 00 20160 500 970,0 0,0 0,0 

         

Комитет по управлению муници-

пальным имуществом и земельным 

отношениям муниципального обра-

зования «Базарносызганский район» 

505     1266,1 771,9 771,9 

Общегосударственные вопросы 505 01    462,9 621,9 621,9 

Другие общегосударственные вопросы 505 01 13   462,9 621,9 621,9 

Финансовое обеспечение  мероприятий 505 01 13 50 0 00 00000  462,9 621,9 621,9 

Обеспечение деятельности органов ме-

стного самоуправления 

505 01 13 50 0 00 20010  448,1 521,9 521,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-

сударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

505 01 13 50 0 00 20010 100 412,9 408,6 408,6 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

505 01 13 50 0 00 20010 200 30,5 80,2 80,2 

Иные бюджетные ассигнования 505 01 13 50 0 00 20010 800 4,7 33,1 33,1 

Оценка недвижимости, признание прав 

и регулирование отношений по муници-

пальной собственности 

505 01 13 50 0 00 20030  14,8 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

505 01 13 50 0 00 20030 200 14,8 100,0 100,0 



Жилищно- коммунальное хозяйство 505 05    803,2 150,0 150,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

505 05 05   803,2 150,0 150,0 

Муниципальная программа «Развитие 
жилищно- коммунального хозяйства в 
Базарносызганском районе  на 2019-2022 
годы» 

505 05 05 73 0 00 00000  803,2 150,0 150,0 

Подпрограмма «Обеспечение населения 
Базарносызганского района доброкаче-
ственной питьевой водой» 

505 05 05 73 1 00 00000  803,2 150,0 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

505 05 05 73 1 00 00000 200 803,2 150,0 150,0 

         

Отдел по делам культуры и организа-

ции досуга населения администрации 

муниципального образования «Ба-

зарносызганский район» 

558     16397,08642 13654,3 12683,6 

Образование 558 07    1989,35699 2171,3 2171,3 

Дополнительное образование детей 558 07 03   1989,35699 2171,3 2171,3 

Мероприятия, направленные на предот-

вращение распространения новой коро-

навирусной инфекции на территории 

Ульяновской области, а также на диаг-

ностику, лечение и снижение смертно-

сти населения Ульяновской области от 

заболевания, вызванного новой корона-

вирусной инфекции 

558 07 03 33 0 00 00000  24,1 0,0 0,0 

Расходы муниципальных учреждений 

на предотвращение распространения и 

558 07 03 33 0 00 90270  24,1 0,0 0,0 



ликвидацию последствий новой коро-

навирусной инфекции 

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

558 07 03 33 0 00 90270 200 24,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Культура в 

муниципальном образовании «Базарно-

сызганский район» на 2019-2022 годы» 

558 07 03 94 0 00 00000  1965,25699 2171,3 2171,3 

Подпрограмма «Обеспечение реализа-

ции муниципальной программы «Куль-

тура в муниципальном образовании «Ба-

зарносызганский район» на 2019-2022 

годы» 

558 07 03 94 1 00 00000  1965,25699 2171,3 2171,3 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности исполнителей и соиспол-

нителей муниципальной программы» 

558 07 03 94 1 01 00000  1965,25699 2171,3 2171,3 

Учреждения по внешкольной работе с 

детьми 

558 07 03 94 1 01 20090  1870,837 2171,3 2171,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

558 07 03 94 1 01 20090 100 1654,637 2065,0 2065,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

558 07 03 94 1 01 20090 200 180,7 95,9 95,9 

Иные бюджетные ассигнования 558 07 03 94 1 01 20090 800 35,5 10,4 10,4 

Поддержка мер по обеспечению сбалан-

сированности местных бюджетов 

558 07 03 94 1 01 72110  94,41999 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 558 07 03 94 1 01 72110 100 94,41999 0,0 0,0 



обеспечения выполнения функций го-

сударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Культура, кинематография 558 08    14407,72943 11447,1 10456,4 

Культура 558 08 01   12387,92943 9476,9 8486,1 

Мероприятия, направленные на предот-

вращение распространения новой коро-

навирусной инфекции на территории 

Ульяновской области, а также на диаг-

ностику, лечение и снижение смертно-

сти населения Ульяновской области от 

заболевания, вызванного новой корона-

вирусной инфекции 

558 08 01 33 0 00 00000  432,1424 0,0 0,0 

Резервный фонд Правительства Улья-

новской области (поддержка субъектов 

малого и среднего предпринимательст-

ва, хозяйствующих субъектов в период 

введения режима повышенной готовно-

сти на территории Ульяновской облас-

ти)  

558 08 01 33 0 00 80197  415,0424 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

558 08 01 33 0 00 80197 200 415,0424 0,0 0,0 

Расходы муниципальных учреждений 

на предотвращение распространения и 

ликвидацию последствий новой коро-

навирусной инфекции 

558 08 01 33 0 00 90270  17,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го- 558 08 01 33 0 00 90270 200 17,1 0,0 0,0 



сударственных (муниципальных) нужд 

Муниципальная программа «Культура в 

муниципальном образовании «Базарно-

сызганский район» на 2019-2022 годы» 

558 08 01 94 0 00 00000  11955,78703 9476,9 8486,1 

Основное мероприятие «Модернизация 

материально- технической базы муни-

ципальных учреждений культуры» 

558 08 01 94 0 01 00000  867,875 26,8 26,8 

Обеспечение развития и укрепления ма-

териально- технической базы домов 

культуры в населенных пунктах  с чис-

лом жителей до 50 тысяч человек 

558 08 01 94 0 01 L4670  802,025 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

558 08 01 94 0 01 L4670 200 802,025 0,0 0,0 

Поддержка отрасли культуры 558 08 01 94 0 01 L5190  65,85 26,8 26,8 

Комплектование книжных фондов биб-

лиотек муниципальных образований и 

государственных библиотек городов 

Москвы и Санкт- Петербурга 

558 08 01 94 0 01 L5191  0,0 6,8 6,8 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

558 08 01 94 0 01 L5191 200 0,0 6,8 6,8 

Подключение муниципальных общедос-

тупных библиотек к сети «Интернет» и 

развитие системы библиотечного дела с 

учетом задачи расширения информаци-

онных технологий и оцифровки 

558 08 01 94 0 01 L5192  65,85 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

558 08 01 94 0 01 L5192 200 65,85 20,0 20,0 

Подпрограмма «Обеспечение реализа-

ции муниципальной программы «Куль-

558 08 01 94 1 00 00000  11087,91203 9450,1 8459,3 



тура  в муниципальном образовании 

«Базарносызганский район» на 2019-

2022 годы» 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности исполнителей и соиспол-

нителей муниципальной программы» 

558 08 01 94 1 01 00000  11087,91203 9450,1 8459,3 

Учреждения культуры и мероприятия в 

сфере культуры и кинематографии 

558 08 01 94 1 01 20110  5312,988 4821,8 4829,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

558 08 01 94 1 01 20110 100 3129,913 3153,2 3153,2 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

558 08 01 94 1 01 20110 200 2099,475 1633,6 1641,2 

Иные бюджетные ассигнования 558 08 01 94 1 01 20110 800 83,6 35,0 35,0 

Библиотеки 558 08 01 94 1 01 20120  3893,65 4428,6 3428,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

558 08 01 94 1 01 20120 100 2837,25 2381,6 2381,6 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

558 08 01 94 1 01 20120 200 981,6 2009,2 1009,2 

Иные бюджетные ассигнования 558 08 01 94 1 01 20120 800 74,8 37,8 37,8 

Cодержание парка культуры и отдыха 558 08 01 94 1 01 20140  410,2 199,7 201,3 

Закупка товаров, работ и услуг для го- 558 08 01 94 1 01 20140 200 407,9 199,7 201,3 



сударственных (муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 558 08 01 94 1 01 20140 800 2,3 0,0 0,0 

Поддержка мер по обеспечению сбалан-

сированности местных бюджетов 

558 08 01 94 1 01 72110  1408,57403 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций го-

сударственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

558 08 01 94 1 01 72110 100 1408,57403 0,0 0,0 

Государственная поддержка лучших ра-

ботников муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на территориях 

сельских поселений 

558 08 01 94 1 01 L5194  62,5 0.0 0.0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций го-

сударственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

558 08 01 94 1 01 L5194 100 62,5 0.0 0.0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

558 08 04   2019,8 1970,2 1970,3 

Финансовое обеспечение  мероприятий 558 08 04 50 0 00 00000  0,0 250,0 250,0 

Расходы, связанные с исполнением ре-

шений, принятых судебными органами 

558 08 04 50 0 00 20200  0,0 250,0 250,0 

Иные бюджетные ассигнования 558 08 04 50 0 00 20200 800 0,0 250,0 250,0 

Муниципальная программа «Культура в 

муниципальном образовании «Базарно-

сызганский район» на 2019-2022 годы» 

558 08 04 94 0 00 00000  2019,8 1720,2 1720,3 



Подпрограмма «Обеспечение реализа-

ции муниципальной программы «Куль-

тура в муниципальном образовании 

«Базарносызганский район» на 2019-

2022 годы» 

558 08 04 94 1 00 00000  2019,8 1720,2 1720,3 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности исполнителей и соиспол-

нителей муниципальной программы» 

558 08 04 94 1 01 00000  2019,8 1720,2 1720,3 

Обеспечение деятельности органов ме-

стного самоуправления 

558 08 04 94 1 01 20010  495,5 440,7 440,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

558 08 04 94 1 01 20010 100 448,7 421,6 421,6 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

558 08 04 94 1 01 20010 200 1,5 9,1 9,1 

Иные бюджетные ассигнования 558 08 04 94 1 01 20010 800 45,3 10,0 10,0 

Централизованные бухгалтерии 558 08 04 94 1 01 20130  1524,3 1279,3 1279,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

558 08 04 94 1 01 20130 100 1185,3 1080,5 1080,5 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

558 08 04 94 1 01 20130 200 338,1 197,9 197,9 

Иные бюджетные ассигнования 558 08 04 94 1 01 20130 800 0,9 0,9 0,9 



Средства на реализацию Закона Улья-

новской области от 2 мая 2012 года № 

49-ЗО «О мерах социальной поддержки 

отдельных категорий молодых специа-

листов на территории Ульяновской об-

ласти» 

558 08 04 94 1 01 71230  0,0 0,2 0,3 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

558 08 04 94 1 01 71230 200 0,0 0,2 0,3 

Социальная политика 558 10    0,0 35,9 55,9 

Социальное обеспечение населения 558 10 03   0,0 35,9 55,9 

Муниципальная программа «Культура в 

муниципальном образовании «Базарно-

сызганский район» на 2019-2022 годы» 

558 10 03 94 0 00 00000  0,0 35,9 55,9 

Основное мероприятие «Оказание мер 

социальной поддержки» 

558 10 03 94 0 04 00000  0,0 35,9 55,9 

Средства на реализацию Закона Улья-

новской области от 2 мая 2012 года № 

49-ЗО «О мерах социальной поддержки 

отдельных категорий молодых специа-

листов на территории Ульяновской об-

ласти» 

558 10 03 94 0 04 71230  0,0 35,9 55,9 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 

558 10 03 94 0 04 71230 300 0,0 35,9 55,9 

         

Управление образования админист-

рации муниципального образования 

«Базарносызганский район» Улья-

новской области 

573     126879,03042 97253,3 104052,6 

Образование 573 07    116842,3358 88736,2 91881,76 



Дошкольное образование 573 07 01   13735,35098 10002,0 10697,6 

Мероприятия, направленные на предот-

вращение распространения новой коро-

навирусной инфекции на территории 

Ульяновской области, а также на диаг-

ностику, лечение и снижение смертно-

сти населения Ульяновской области от 

заболевания, вызванного новой корона-

вирусной инфекции 

573 07 01 33 0 00 00000  997,1839 0,0 0,0 

Резервный фонд Правительства Улья-

новской области (поддержка субъектов 

малого и среднего предпринимательст-

ва, хозяйствующих субъектов в период 

введения режима повышенной готовно-

сти на территории Ульяновской облас-

ти)  

573 07 01 33 0 00 80197  653,82492 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 01 33 0 00 80197 200 653,82492 0,0 0,0 

Расходы резервного фонда администра-

ции муниципального образования на 

предотвращение распространения и ли-

квидацию последствий новой корона-

вирусной инфекции  

573 07 01 33 0 00 90190  195,05898 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 01 33 0 00 90190 200 195,05898 0,0 0,0 

Расходы муниципальных учреждений 

на предотвращение распространения и 

ликвидацию последствий новой коро-

навирусной инфекции 

573 07 01 33 0 00 90270  148,3 0,0 0,0 



Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 01 33 0 00 90270 200 148,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие и 

модернизация образования  муници-

пального образования «Базарносызган-

ский район» на 2016-2022 годы» 

573 07 01 69 0 00 00000  12738,16708 10002,0 10697,6 

Подпрограмма «Развитие общего обра-

зования и дополнительного образования 

детей в муниципальном образовании 

«Базарносызганский район» 

573 07 01 69 1 00 00000  12738,16708 10002,0 10697,6 

Основное мероприятие «Развитие до-

школьного образования» 

573 07 01 69 1 03 00000  12738,16708 10002,0 10697,6 

Детские дошкольные учреждения 573 07 01 69 1 03 20070  4775,8 4381,7 4376,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

573 07 01 69 1 03 20070 100 1985,6 2053,1 2053,1 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 01 69 1 03 20070 200 2705,5 2288,6 2285,6 

Иные бюджетные ассигнования 573 07 01 69 1 03 20070 800 84,7 40,0 38,0 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение обще-

доступного  и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошко-

льных образовательных организациях 

573 07 01 69 1 03 71190  7650,8 5610,3 6305,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-

573 07 01 69 1 03 71190 100 7114,1 5385,9 6053,6 



сударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 01 69 1 03 71190 200 536,7 224,4 252,3 

Организация и обеспечение получения 

педагогическими работниками муници-

пальных образовательных организаций 

не реже чем один раз в три года допол-

нительного профессионального образо-

вания по профилю педагогической дея-

тельности за счет бюджетных ассигно-

ваний областного бюджета Ульянов-

ской области 

573 07 01 69 1 03 71200  5,0 10,0 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 01 69 1 03 71200 200 5,0 10,0 15,0 

Поддержка мер по обеспечению сбалан-

сированности местных бюджетов 

573 07 01 69 1 03 72110  306,56708 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций го-

сударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 

573 07 01 69 1 03 72110 100 306,56708 0,0 0,0 

Общее образование 573 07 02   91242,10529 65015,2 65365,8 

Мероприятия, направленные на предот-

вращение распространения новой коро-

навирусной инфекции на территории 

573 07 02 33 0 00 00000  4447,52808 0,0 0,0 



Ульяновской области, а также на диаг-

ностику, лечение и снижение смертно-

сти населения Ульяновской области от 

заболевания, вызванного новой корона-

вирусной инфекции 

Резервный фонд Правительства Улья-

новской области (поддержка субъектов 

малого и среднего предпринимательст-

ва, хозяйствующих субъектов в период 

введения режима повышенной готовно-

сти на территории Ульяновской облас-

ти)  

573 07 02 33 0 00 80197  1632,58806 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 02 33 0 00 80197 200 1632,58806 0,0 0,0 

Резервный фонд Правительства Улья-

новской области на компенсацию выпа-

дающих доходов бюджетов муници-

пальных образований Ульяновской об-

ласти, полученных от снижения стои-

мости патента по отдельным видам дея-

тельности  

573 07 02 33 0 00 8019Р  46,199 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций го-

сударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 

573 07 02 33 0 00 8019Р 100 46,199 0,0 0,0 

Расходы резервного фонда администра-

ции муниципального образования на 

573 07 02 33 0 00 90190  1874,34102 0,0 0,0 



предотвращение распространения и ли-

квидацию последствий новой корона-

вирусной инфекции  

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 02 33 0 00 90190 200 1874,34102 0,0 0,0 

Расходы муниципальных учреждений 

на предотвращение распространения и 

ликвидацию последствий новой коро-

навирусной инфекции 

573 07 02 33 0 00 90270  894,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 02 33 0 00 90270 200 894,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Социаль-

ная поддержка и защита населения му-

ниципального образования «Базарно-

сызганский район» на 2014-2022 годы» 

573 07 02 66 0 00 00000  1262,1 3273,7 3273,3 

Подпрограмма «Семья и дети» 573 07 02 66 2 00 00000  1198,3 

 

3151,7 3151,3 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 02 66 2 00 00000 200 1198,3 

 

3151,7 3151,3 

Подпрограмма «Содействие занятости 

населения, улучшение условий и охра-

ны труда» 

573 07 02 66 4 00 00000  63,8 122,0 122,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 02 66 4 00 00000 200 63,8 122,0 122,0 

Муниципальная программа «Развитие и 

модернизация образования  муници-

пального образования «Базарносызган-

ский район» на 2016-2022 годы» 

573 07 02 69 0 00 00000  84253,17721 61712,8 62063,4 

Подпрограмма «Развитие общего обра- 573 07 02 69 1 00 00000  84253,17721 61712,8 62063,4 



зования и дополнительного образования 

детей в муниципальном образовании 

«Базарносызганский район» 

Основное мероприятие «Развитие на-

чального общего, основного общего, 

среднего общего образования» 

573 07 02 69 1 01 00000  84166,13889 61712,8 62063,4 

Школы-детские сады, школы началь-

ные, неполные средние и средние 

573 07 02 69 1 01 20080  22320,24042 13763,2 13909,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

573 07 02 69 1 01 20080 100 8271,3 7311,1 7311,1 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 02 69 1 01 20080 200 13040,84042 6341,4 6487,4 

Иные бюджетные ассигнования 573 07 02 69 1 01 20080 800 1008,1 112,5 112,5 

Ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство педагогиче-

ским работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 

573 07 02 69 1 01 53030  1640,5 3906,0 3906,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

573 07 02 69 1 01 53030 100 1640,5 3906,0 3906,0 

Обеспечение государственных гарантий 573 07 02 69 1 01 71140  52142,6 42655,3 43712,4 



реализации прав на получение обще-

доступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, а также 

обеспечение дополнительного образо-

вания в муниципальных общеобразова-

тельных организациях 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

573 07 02 69 1 01 71140 100 48548,7 40948,6 41962,3 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 02 69 1 01 71140 200 3593,9 1706,7 1750,1 

Предоставление бесплатно специальных 

учебников и учебных пособий, иной 

учебной литературы, а также услуг сур-

допереводчиков и тифлосурдоперевод-

чиков при получении обучающимися с 

ограниченными возможностями здоро-

вья образования в муниципальных обра-

зовательных организациях 

573 07 02 69 1 01 71150  67,2 263,2 273,9 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 02 69 1 01 71150 200 67,2 263,2 273,9 

Осуществление обучающимся 10-х (11-

х)  и 11-х (12-х)  классов муниципаль-

ных общеобразовательных организаций 

ежемесячных денежных выплат 

573 07 02 69 1 01 71170  72,8 122,4 129,6 



Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 

573 07 02 69 1 01 71170 300 72,8 122,4 129,6 

Организация и обеспечение получения 

педагогическими работниками муници-

пальных образовательных организаций 

не реже чем один раз в три года допол-

нительного профессионального образо-

вания по профилю педагогической дея-

тельности за счет бюджетных ассигно-

ваний областного бюджета Ульянов-

ской области 

573 07 02 69 1 01 71200  17,3 78,7 82,3 

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 02 69 1 01 71200 200 17,3 78,7 82,3 

Поддержка мер по обеспечению сба-

лансированности местных бюджетов 

573 07 02 69 1 01 72110  2190,15937 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

573 07 02 69 1 01 72110 100 1382,95937 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 02 69 1 01 72110 200 807,2 0,0 0,0 

Осуществление ремонта, ликвидация 

аварийной ситуации в зданиях муници-

пальных общеобразовательных органи-

заций, благоустройство территории, 

приобретение оборудования для ука-

занных организаций 

573 07 02 69 1 01 S0920  5188,9391 924,0 50,0 



Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 02 69 1 01 S0920 200 5188,9391 924,0 50,0 

Ремонт и оснащение пищеблоков муни-

ципальных общеобразовательных орга-

низаций, расположенных в сельских на-

селенных пунктах Ульяновской области 

573 07 02 69 1 01 S1360  526,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 02 69 1 01 S1360 200 526,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Реализация ре-

гионального проекта «Успех каждого 

ребенка», направленного на достижение 

целей, показателей и результатов феде-

рального проекта «Успех каждого ре-

бенка» 

573 07 02 69 1 E2 00000  87,03832 0,0 0,0 

Создание в общеобразовательных орга-

низациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, условий для  

занятий физической культурой и спор-

том 

573 07 02 69 1 E2 50970  87,03832 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 02 69 1 E2 50970 200 87,03832 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Программа 

реализации мероприятий по обеспече-

нию бесплатным горячим питанием обу-

чающихся 1-4 классов муниципальных 

общеобразовательных  организаций му-

ниципального образования «Базарносыз-

ганский район», реализующих образова-

тельную программу начального общего 

573 07 02 81 0 00 00000  1279,3 28,7 29,1 



образования» 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение учащихся» 

573 07 02 81 0 01 00000  1279,3 28,7 29,1 

Организация бесплатного горячего пи-

тания обучающихся, получающих на-

чальное общее образование в государст-

венных и муниципальных образователь-

ных организациях 

573 07 02 81 0 01 L3040  1279,3 28,7 29,1 

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 02 81 0 01 L3040 200 1279,3 28,7 29,1   

Дополнительное образование детей 573 07 03   7777,37953 5653,9 5525,66   

Мероприятия, направленные на предот-

вращение распространения новой коро-

навирусной инфекции на территории 

Ульяновской области, а также на диаг-

ностику, лечение и снижение смертно-

сти населения Ульяновской области от 

заболевания, вызванного новой корона-

вирусной инфекции 

573 07 03 33 0 00 00000  411,8 0,0 0,0 

Резервный фонд Правительства Улья-

новской области (поддержка субъектов 

малого и среднего предпринимательст-

ва, хозяйствующих субъектов в период 

введения режима повышенной готовно-

сти на территории Ульяновской облас-

ти)  

573 07 03 33 0 00 80197  168,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 03 33 0 00 80197 200 168,6 0,0 0,0 

Расходы резервного фонда администра- 573 07 03 33 0 00 90190  154,4 0,0 0,0 



ции муниципального образования на 

предотвращение распространения и ли-

квидацию последствий новой корона-

вирусной инфекции  

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 03 33 0 00 90190 200 154,4 0,0 0,0 

Расходы муниципальных учреждений 

на предотвращение распространения и 

ликвидацию последствий новой коро-

навирусной инфекции 

573 07 03 33 0 00 90270  88,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 03 33 0 00 90270 200 88,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие и 

модернизация образования  муници-

пального образования «Базарносызган-

ский район» на 2016-2022 годы» 

573 07 03 69 0 00 00000  7365,57953 5653,9 5525,66 

Подпрограмма «Развитие общего обра-

зования и дополнительного образования 

детей в муниципальном образовании 

«Базарносызганский район» 

573 07 03 69 1 00 00000  7365,57953 5653,9 5525,66 

Основное мероприятие «Развитие до-

полнительного образования детей» 

573 07 03 69 1 02 00000  7365,57953 5653,9 5525,66 

Учреждения по внешкольной работе с 

детьми 

573 07 03 69 1 02 20090  6588,0 5653,9 5525,66 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 

573 07 03 69 1 02 20090 100 5311,2 4481,3 4481,3 



внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 03 69 1 02 20090 200 1215,3 1172,6 1044,36 

Иные бюджетные ассигнования 573 07 03 69 1 02 20090 800 61,5 0,0 0,0 

Поддержка мер по обеспечению сба-

лансированности местных бюджетов 

573 07 03 69 1 02 72110  777,57953 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

573 07 03 69 1 02 72110 100 777,57953 0,0 0,0 

Молодежная политика  573 07 07   0,0 1672,6 1739,1 

Муниципальная программа «Развитие и 

модернизация образования  муници-

пального образования «Базарносызган-

ский район» на 2016-2022 годы» 

573 07 07 69 0 00 00000  0,0 1672,6 1739,1 

Подпрограмма «Организация отдыха, 

оздоровления детей и работников бюд-

жетной сферы  муниципального  обра-

зования «Базарносызганский район» 

573 07 07 69 4 00 00000  0,0 1672,6 1739,1 

Организация  и обеспечение оздоровле-

ния детей, обучающихся в общеобразо-

вательных организациях, за  исключени-

ем детей- сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, находящихся в 

образовательных организациях для де-

тей – сирот и детей, оставшихся без по-

печения родителей, и детей, находящих-

573 07 07 69 4 00 71180  0,0 1672,6 1739,1 



ся в трудной жизненной ситуации, в  ла-

герях, организованных образовательны-

ми организациями, осуществляющими  

организацию отдыха и оздоровления 

обучающихся в каникулярное время (с 

дневным пребыванием) 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 07 69 4 00 71180 200 0,0 1672,6 1739,1 

Другие вопросы в области образования 573 07 09   4087,5 6392,5 8553,6 

Финансовое обеспечение  мероприятий 573 07 09 50 0 00 00000  150,0 2946,3 5099,0 

Расходы, связанные с исполнением ре-

шений, принятых судебными органами 

573 07 09 50 0 00 20200  150,0 2946,3 5099,0 

Иные бюджетные ассигнования 573 07 09 50 0 00 20200 800 150,0 2946,3 5099,0 

Муниципальная программа «Социаль-

ная поддержка и защита населения му-

ниципального образования «Базарно-

сызганский район» на 2014-2022 годы» 

573 07 09 66 0 00 00000  31,6 26,6 27,4 

Подпрограмма «Семья и дети» 573 07 09 66 2 00 00000  31,6 26,6 27,4 

Ежемесячная денежная   выплата  на 

обеспечение проезда детей-сирот и де-

тей, оставшихся без  попечения роди-

телей, а также лиц из числа детей- си-

рот и детей, оставшихся без попечения 

родителей,  обучающихся в муници-

пальных образовательных организаци-

ях, на городском, пригородном, в сель-

ской местности на внутрирайонном 

транспорте  (кроме такси), а также  

проезда один раз в год к месту житель-

573 07 09 66 2 00 71040  0,6 0,6 0,6 



ства и обратно к месту  обучения 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 09 66 2 00 71040 200 0,6 0,6 0,6 

Ежемесячная выплата на содержание 

ребѐнка в семье опекуна (попечителя)  и 

приѐмной семье, а также  выплата возна-

граждения, причитающегося приѐмному 

родителю 

573 07 09 66 2 00 71050  31,0 26,0 26,8 

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 09 66 2 00 71050 200 31,0 26,0 26,8 

Муниципальная программа «Развитие и 

модернизация образования  муници-

пального образования «Базарносызган-

ский район» на 2016-2022 годы» 

573 07 09 69 0 00 00000  3905,9 3419,6 3427,2 

Подпрограмма «Обеспечение реализа-

ции муниципальной программы «Разви-

тие и модернизация образования  муни-

ципального образования «Базарносыз-

ганский район» на 2016-2022 годы» 

573 07 09 69 5 00 00000  3905,9 3419,6 3427,2 

Обеспечение деятельности органов ме-

стного самоуправления 

573 07 09 69 5 00 20010  1412,7 1141,2 1141,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

573 07 09 69 5 00 20010 100 1190,1 1011,2 1011,2 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 09 69 5 00 20010 200 162,2 130,0 130,0 



Иные бюджетные ассигнования 573 07 09 69 5 00 20010 800 60,4 0,0 0,0 

Централизованные бухгалтерии 573 07 09 69 5 00 20130  2368,6 2253,4 2258,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 

573 07 09 69 5 00 20130 100 2153,9 2179,9 2179,9 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 09 69 5 00 20130 200 191,5 65,0 70,0 

Иные бюджетные ассигнования 573 07 09 69 5 00 20130 800 23,2 8,5 8,5 

Предоставление бесплатно специальных 

учебников и учебных пособий, иной 

учебной литературы, а также услуг сур-

допереводчиков и тифлосурдоперевод-

чиков при получении обучающимися с 

ограниченными возможностями здоро-

вья образования в муниципальных обра-

зовательных организациях 

573 07 09 69 5 00 71150  0,4 1,3 1,4 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 09 69 5 00 71150 200 0,4 1,3 1,4 

Осуществление обучающимся 10-х (11-

х)  и 11-х (12-х)  классов муниципаль-

ных общеобразовательных организаций 

ежемесячных денежных выплат 

573 07 09 69 5 00 71170  0,4 0,6 0,6 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 09 69 5 00 71170 200 0,4 0,6 0,6 

Организация  и обеспечение оздоровле-

ния детей, обучающихся в общеобразо-

573 07 09 69 5 00 71180  0,0 16,7 17,4 



вательных организациях, за  исключени-

ем детей- сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, находящихся в 

образовательных организациях для де-

тей – сирот и детей, оставшихся без по-

печения родителей, и детей, находящих-

ся в трудной жизненной ситуации, в  ла-

герях, организованных образовательны-

ми организациями, осуществляющими  

организацию отдыха и оздоровления 

обучающихся в каникулярное время (с 

дневным пребыванием) 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 09 69 5 00 71180 200 0,0 16,7 17,4 

Организация и обеспечение получения 

педагогическими работниками муници-

пальных образовательных организаций 

не реже чем один раз в три года допол-

нительного профессионального образо-

вания по профилю педагогической дея-

тельности за счет бюджетных ассигно-

ваний областного бюджета Ульянов-

ской области 

573 07 09 69 5 00 71200  0,1 0,4 0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 09 69 5 00 71200 200 0,1 0,4 0,5 

Выплата  родителям (законным предста-

вителям) детей, посещающих муници-

пальные и частные образовательные ор-

ганизации, реализующие образователь-

573 07 09 69 5 00 71220  1,9 4,6 6,0 



ную программу дошкольного образова-

ния, компенсации части внесенной в со-

ответствующие образовательные орга-

низации родительской платы за при-

смотр и уход за детьми 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 09 69 5 00 71220 200 1,9 4,6 6,0 

Средства на реализацию Закона Улья-

новской области от 2 мая 2012 года № 

49-ЗО «О мерах социальной поддержки 

отдельных категорий молодых специа-

листов на территории Ульяновской об-

ласти» 

573 07 09 69 5 00 71230  1,8 1,4 1,7 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 09 69 5 00 71230 200 1,8 1,4 1,7 

Поддержка мер по обеспечению сба-

лансированности местных бюджетов 

573 07 09 69 5 00 72110  120,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

573 07 09 69 5 00 72110 100 120,0 0,0 0,0 

Социальная политика 573 10    7864,6 7114,4 7625,8 

Социальное обеспечение населения 573 10 03   433,3 300,4 361,3 

Муниципальная программа «Социаль-

ная поддержка и защита населения му-

ниципального образования «Базарно-

сызганский район» на 2014-2022 годы» 

573 10 03 66 0 00 00000  46,9 0,0 0,0 



Подпрограмма «Семья и дети» 573 10 03 69 2 00 00000  46,9 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 

573 10 03 69 2 00 00000 300 46,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие и 

модернизация образования  муници-

пального образования «Базарносызган-

ский район» на 2016-2022 годы» 

573 10 03 69 0 00 00000  386,4 300,4 361,3 

Подпрограмма «Организация отдыха, 

оздоровления детей и работников бюд-

жетной сферы  муниципального  обра-

зования «Базарносызганский район» 

573 10 03 69 4 00 00000  386,4 300,4 361,3 

Средства на реализацию Закона Улья-

новской области от 2 мая 2012 года № 

49-ЗО «О мерах социальной поддержки 

отдельных категорий молодых специа-

листов на территории Ульяновской об-

ласти» 

573 10 03 69 4 00 71230  369,1 272,0 332,0 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 

573 10 03 69 4 00 71230 300 369,1 272,0 332,0 

Организация оздоровления работников 

бюджетной сферы на территории Улья-

новской области 

573 10 03 69 4 00 S0950  17,3 28,4 29,3 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 

573 10 03 69 4 00 S0950 300 17,3 28,4 29,3 

Охрана семьи и детства 573 10 04   6697,2 6224,5 6675,0 

Муниципальная программа «Социаль-

ная поддержка и защита населения му-

ниципального образования «Базарно-

сызганский район» на 2014-2022 годы» 

573 10 04 66 0 00 00000  6307,2 5312,1 5478,6 



Подпрограмма «Семья и дети» 573 10 04 66 2 00 00000  6307,2 5312,1 5478,6 

Ежемесячная денежная   выплата  на 

обеспечение проезда детей-сирот и де-

тей, оставшихся без  попечения роди-

телей, а также лиц из числа детей- си-

рот и детей, оставшихся без попечения 

родителей,  обучающихся в муници-

пальных образовательных организаци-

ях, на городском, пригородном, в сель-

ской местности на внутрирайонном 

транспорте  (кроме такси), а также  

проезда один раз в год к месту житель-

ства и обратно к месту  обучения 

573 10 04 66 2 00 71040  113,9 113,2 113,2 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 

573 10 04 66 2 00 71040 300 113,9 113,2 113,2 

Ежемесячная выплата на содержание 

ребѐнка в семье опекуна (попечителя)  и 

приѐмной семье, а также  выплата возна-

граждения, причитающегося приѐмному 

родителю 

573 10 04 66 2 00 71050  6193,3 5198,9 5365,4 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 

573 10 04 66 2 00 71050 300 6193,3 5198,9 5365,4 

Муниципальная программа «Развитие и 

модернизация образования  муници-

пального образования «Базарносызган-

ский район» на 2016-2022 годы» 

573 10 04 69 0 00 00000  390,0 912,4 1196,4 

Подпрограмма «Развитие общего обра-

зования и дополнительного образования 

детей в муниципальном образовании 

573 10 04 69 1 00 00000  390,0 912,4 1196,4 



«Базарносызганский район» 

Основное мероприятие «Развитие до-

школьного образования» 

573 10 04 69 1 03 00000  390,0 912,4 1196,4 

Выплата  родителям (законным пред-

ставителям) детей, посещающих муни-

ципальные и частные образовательные 

организации, реализующие образова-

тельную программу дошкольного обра-

зования, компенсации части внесенной 

в соответствующие образовательные ор-

ганизации родительской платы за при-

смотр и уход за детьми 

573 10 04 69 1 03 71220  390,0 912,4 1196,4 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 

573 10 04 69 1 03 71220 300 390,0 912,4 1196,4 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

573 10 06   734,1 589,5 589,5 

Муниципальная программа «Социаль-

ная поддержка и защита населения му-

ниципального образования «Базарно-

сызганский район» на 2014-2022 годы» 

573 10 06 66 0 00 00000  734,1 589,5 589,5 

Подпрограмма «Семья и дети» 573 10 06 66 2 00 00000  734,1 589,5 589,5 

Опека  и попечительство в отношении 

несовершеннолетних 

573 10 06 66 2 00 71060  734,1 589,5 589,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

573 10 06 66 2 00 71060 100 553,2 442,2 442,2 



Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

573 10 06 66 2 00 71060 200 179,9 146,3 146,3 

Иные бюджетные ассигнования 573 10 06 66 2 00 71060 800 1,0 1,0 1,0 

Физическая культура и спорт 573 11    2172,09462 1402,7 4545,04 

Массовый спорт 573 11 02   2172,09462 1402,7 4545,04 

Мероприятия, направленные на предот-

вращение распространения новой коро-

навирусной инфекции на территории 

Ульяновской области, а также на диаг-

ностику, лечение и снижение смертно-

сти населения Ульяновской области от 

заболевания, вызванного новой корона-

вирусной инфекции 

573 11 02 33 0 00 00000  1392,29462 0,0 0,0 

Резервный фонд Правительства Улья-

новской области (поддержка субъектов 

малого и среднего предпринимательст-

ва, хозяйствующих субъектов в период 

введения режима повышенной готовно-

сти на территории Ульяновской облас-

ти)  

573 11 02 33 0 00 80197  1392,29462 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты госу-

дарственной (муниципальной) собст-

венности 

573 11 02 33 0 00 80197 400 1392,29462 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение  мероприятий 573 11 02 50 0 00 00000  750,0 0,0 0,0 

Расходы, связанные с исполнением ре-

шений, принятых судебными органами 

573 11 02 50 0 00 20200  750,0 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты госу-

дарственной (муниципальной) собст-

венности 

573 11 02 50 0 00 20200 400 750,0 0,0 0,0 



Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта в  муни-

ципальном образовании «Базарносыз-

ганский район»»  на 2016-2022 г.г.» 

573 11 02 63 0 00 00000  29,8 1402,7 4545,04 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

573 11 02 63 0 00 00000 200 29,8 350,0 319,6 

Ремонт объектов спорта, установка 

спортивных кортов и плоскостных 

площадок, создание спортивных мане-

жей, обустройство объектов городской 

инфраструктуры, парковых и рекреаци-

онных зон для занятий физической 

культурой и спортом, в том числе ви-

дами спорта, популярными в молодеж-

ной среде, а также для проведения физ-

культурных и спортивных мероприятий 

573 11 02 63 0 00 S0820  0,0 1052,7 1052,7 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

573 11 02 63 0 00 S0820 200 0,0 1052,7 1052,7 

Основное мероприятие «Реализация ре-

гионального проекта «Спорт – норма 

жизни», направленного на достижение 

целей, показателей и результатов феде-

рального проекта «Спорт- норма жиз-

ни» 

573 11 02 63 0 P5 00000  0,0 0,0 3172,74 

Оснащение объектов спортивной ин-

фраструктуры спортивно- технологиче-

ским оборудованием 

573 11 02 63 0 P5 52280  0,0 0,0 3172,74 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

573 11 02 63 0 P5 52280 200 0,0 0,0 3172,74 



         

Итого      205468,03068 161990,87185 175179,65922 

 

7) приложение 6 изложить в новой редакции: 

 

                                                                      «ПРИЛОЖЕНИЕ 6 

                                                                                 к решению Совета депутатов 
                                                                               муниципального образования 
                                                                  «Базарносызганский район» 

 от                       №   

 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального  

образования «Базарносызганский район» по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

 

                                                                                                                                                                                      тыс. руб. 

Наименование Рз ПР ЦС ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

Общегосударственные вопросы 01    31402,65268 25081,005 25149,025 

Функционирование законодательных (пред-

ставительных) органов государственной вла-

сти и представительных органов  муници-

пальных образований 

01 03   759,11324 838,2 838,2 

Финансовое обеспечение  мероприятий 01 03 50 0 00 00000  759,11324 838,2 838,2 

Обеспечение деятельности органов местно-

го самоуправления 

01 03 50 0 00 20010  759,11324 838,2 838,2 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

01 03 50 0 00 20010 100 591,61324 659,3 659,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 03 50 0 00 20010 200 167,4 168,9 168,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 50 0 00 20010 800 0,1 10,0 10,0 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных  

органов  государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админист-

раций 

01 04   15027,3946 10528,5 10528,5 

Мероприятия, направленные на предотвра-

щение распространения новой коронави-

русной инфекции на территории Ульянов-

ской области, а также на диагностику, лече-

ние и снижение смертности населения Уль-

яновской области от заболевания, вызван-

ного новой коронавирусной инфекции 

01 04 33 0 00 00000  33,95 0,0 0,0 

Резервный фонд Правительства Ульянов-

ской области (поддержка субъектов малого 

и среднего предпринимательства, хозяйст-

вующих субъектов в период введения ре-

жима повышенной готовности на террито-

рии Ульяновской области 

01 04 33 0 00 80197  33,95 0,0 0,0 



Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 04 33 0 00 80197 200 33,95 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение  мероприятий 01 04 50 0 00 00000  14993,4446 10528,5 10528,5 

Обеспечение деятельности органов местно-

го самоуправления 

01 04 50 0 00 20010  13888,34049 9423,1 9423,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

01 04 50 0 00 20010 100 12165,82281 7984,8 7984,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 04 50 0 00 20010 200 1457,91768 1280,9 1280,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 50 0 00 20010 800 264,6 157,4 157,4 

Глава местной администрации (исполни-

тельно- распорядительного органа муници-

пального образования) 

01 04 50 0  00 20020  1105,10411 1105,4 1105,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

01 04 50 0  00 20020 100 1105,10411 1105,4 1105,4 

Судебная система 01 05   13,94 14,98 83,0 

Финансовое обеспечение  мероприятий 01 05 50 0 00 00000  13,94 14,98 83,0 

Осуществление отдельных полномочий по 

составлению  (изменению) списков кандида-

тов в присяжные заседатели федеральных 

01 05 50 0  00 51200  13,94 14,98 83,0 



судов общей юрисдикции в Российской Фе-

дерации 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 05 50 0  00 51200 200 13,94 14,98 83,0 

Обеспечение деятельности финансовых, на-

логовых и таможенных органов и органов  

финансового (финансово-бюджетного) над-

зора 

01 06   3849,445 3086,045 3086,045 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами муниципаль-

ного образования «Базарносызганский рай-

он» на 2020-2024 годы» 

01 06 92 0 00 00000  3849,445 3086,045 3086,045 

Обеспечение деятельности органов местно-

го самоуправления 

01 06 92 0 00 20010  3846,2 3082,8 3082,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

01 06 92 0 00 20010 100 3314,45 2695,05 2695,05 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 06 92 0 00 20010 200 491,75 322,15 322,15 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 92 0 00 20010 800 40,0 65,6 65,6 

Расчет и предоставление дотаций на вырав-

нивание бюджетной обеспеченности бюд-

жетам поселений 

01 06 92 0 00 71310  3,245 3,245 3,245 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 

01 06 92 0 00 71310 100 2,95 2,95 2,95 



казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 06 92 0 00 71310 200 0,295 0,295 0,295 

Резервные фонды 01 11   0,0 150,0 150,0 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами муниципаль-

ного образования «Базарносызганский рай-

он» на 2020-2024 годы» 

01 11 92 0 00 00000  0,0 150,0 150,0 

Резервные фонды местных администраций 01 11 92 0 00 20180  0,0 150,0 150,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 92 0 00 20180 800 0,0 150,0 150,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   11752,75984 10463,28 10463,28 

Мероприятия, направленные на предотвра-

щение распространения новой коронави-

русной инфекции на территории Ульянов-

ской области, а также на диагностику, лече-

ние и снижение смертности населения Уль-

яновской области от заболевания, вызван-

ного новой коронавирусной инфекции 

01 13 33 0 00 00000  61,2 0,0 0,0 

Резервный фонд Правительства Ульянов-

ской области  (погашение кредиторской за-

долженности за потребленные коммуналь-

ные услуги) 

01 13 33 0 00 8019Е  16,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 13 33 0 00 8019Е 200 16,7 0,0 0,0 

Расходы муниципальных учреждений на 

предотвращение распространения и ликви-

дацию последствий новой коронавирусной 

01 13 33 0 00 90270  44,5 0,0 0,0 



инфекции 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 13 33 0 00 90270 200 44,5 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение  мероприятий 01 13 50 0 00 00000  1603,6 1699,88 1699,88 

Обеспечение деятельности органов местно-

го самоуправления 

01 13 50 0 00 20010  675,0 679,1 679,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 50 0 00 20010 100 633,7 558,9 558,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 13 50 0 00 20010 200 36,6 87,1 87,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 50 0 00 20010 800 4,7 33,1 33,1 

Оценка недвижимости, признание прав и ре-

гулирование отношений по муниципальной 

собственности 

01 13 50 0 00 20030  14,8 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 13 50 0 00 20030 200 14,8 100,0 100,0 

Организация  и обеспечение  деятельности 

муниципальных комиссий по делам несо-

вершеннолетних и защите их прав в Улья-

новской области  

01 13 50 0 00 71010  811,4 811,4 811,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 

01 13 50 0 00 71010 100 753,6015 587,2 587,2 



фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 13 50 0 00 71010 200 57,7985 224,2 224,2 

Определение перечня должностных лиц ор-

ганов местного самоуправления, уполномо-

ченных составлять протоколы об отдельных 

административных правонарушениях, пре-

дусмотренных Кодексом Ульяновской об-

ласти об административных правонаруше-

ниях  

01 13 50 0 00 71020  0,0 2,88 2,88 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 50 0 00 71020 100 0,0 2,7 2,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 13 50 0 00 71020 200 0,0 0,18 0,18 

Проведение на территории Ульяновской 

области публичных мероприятий 

01 13 50 0 00 71030  0,0 4,1 4,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 50 0 00 71030 100 0,0 1,8 1,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 13 50 0 00 71030 200 0,0 2,3 2,3 

Хранение, комплектование, учѐт и исполь-

зование архивных документов, относящихся 

01 13 50 0 00 71320  102,4 102,4 102,4 



к государственной собственности Ульянов-

ской области и находящихся на территори-

ях муниципальных  районов и городских 

округов Ульяновской области 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 50 0 00 71320 100 92,4 92,4 92,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 13 50 0 00 71320 200 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа «Развитие муни-

ципального управления в муниципальном 

образовании «Базарносызганский район» 

Ульяновской области на 2016-2022 годы 

01 13 65 0 00 00000  10077,75984 8722,0 8722,0 

Подпрограмма «Финансовое обеспечение 

создания условий исполнения муниципаль-

ной программы «Развитие муниципального 

управления в муниципальном образовании 

«Базарносызганский район» Ульяновской 

области» на 2016-2022 годы» 

01 13 65 1 00 00000  10077,75984 8722,0 8722,0 

Учреждения по обеспечению хозяйственно-

го обслуживания 

01 13 65 1 00 20040  7523,2 6296,0 6296,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 65 1 00 20040 100 3122,4 2292,0 2292,0 



Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 13 65 1 00 20040 200 4247,1 3989,9 3989,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 65 1 00 20040 800 153,7 14,1 14,1 

Централизованные бухгалтерии 01 13 65 1 00 20130  2554,55984 2426,0 2426,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 65 1 00 20130 100 2470,15984 2321,8 2321,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 13 65 1 00 20130 200 56,3 69,2 69,2 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 65 1 00 20130 800 28,1 35,0 35,0 

Муниципальная программа  «Обеспечение 

правопорядка и безопасности жизнедеятель-

ности на территории муниципального обра-

зования «Базарносызганский район» на 

2014-2022 годы» 

01 13 88 0 00 00000  10,2 11,4 11,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

01 13 88 0 00 00000 300 10,2 11,4 11,4 

Муниципальная программа «Гражданское 

общество и реализация государственной на-

циональной политики в муниципальном об-

разовании «Базарносызганский район» на 

2014-2022 годы» 

01 13 91 0 00 00000  0,0 30,0 30,0 

Подпрограмма  «Содействие развитию ин-

ститутов гражданского общества и поддерж-

ка социально ориентированных некоммерче-

ских организаций и добровольческой (во-

01 13 91 1 00 00000  0,0 30,0 30,0 



лонтерской) деятельности в муниципальном 

образовании «Базарносызганский район» на 

2014-2022 годы 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям  

01 13 91 1 00 00000 600 0,0 30,0 30,0 

Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность 

03    1556,2 1167,5 1167,5 

Защита населения и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного  и техногенно-

го характера, гражданская оборона 

03 09   1556,2 1167,5 1167,5 

Муниципальная программа «Развитие муни-

ципального управления в муниципальном 

образовании «Базарносызганский район» 

Ульяновской области на 2016-2022 годы 

03 09 65 0 00 00000  1556,2 1167,5 1167,5 

Подпрограмма «Финансовое обеспечение 

создания условий исполнения муниципаль-

ной программы «Развитие муниципального 

управления в муниципальном образовании 

«Базарносызганский район» Ульяновской 

области» на 2016-2022 годы» 

03 09 65 1 00 00000  1556,2 1167,5 1167,5 

Функционирование органов в сфере нацио-

нальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 09 65 1 00 20050  1556,2 1167,5 1167,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 
фондами 

03 09 65 1 00 20050 100 1306,2 1111,4 1111,4 



Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

03 09 65 1 00 20050 200 250,0 56,1 56,1 

Национальная экономика 04    12965,455 13712,43 21602,73 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   24,33 24,33 24,33 

Финансовое обеспечение  мероприятий 04 05 50 0 00 00000  24,33 24,33 24,33 

Мероприятия в сфере организации   отлова  

и содержания безнадзорных домашних жи-

вотных  

04 05 50 0 00 71100  24,33 24,33 24,33 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

04 05 50 0 00 71100 200 24,33 24,33 24,33 

Водное хозяйство 04 06   172,8 2210,6 105,3 

Финансовое обеспечение  мероприятий 04 06 50 0 00 00000  0,0 2105,3 0,0 

Подготовка проектной документации для 

восстановления водных объектов, располо-

женных на территории Ульяновской области 

04 06 50 0 00 S8070  0,0 2105,3 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

04 06 50 0 00 S8070 200 0,0 2105,3 0,0 

Муниципальная программа «Охрана окру-

жающей среды в муниципальном образова-

нии «Базарносызганский район» на 2016-

2022 годы 

04 06 96 0 00 00000  172,8 105,3 105,3 

Основное мероприятие «Ремонт, обустрой-

ство родников и колодцев на территории 

муниципального образования «Базарносыз-

ганский район» 

04 06 96 0 01 00000  172,8 105,3 105,3 

Благоустройство родников в Ульяновской 

области, используемых населением в качест-

ве источников питьевого водоснабжения 

04 06 96 0 01 S0050  172,8 105,3 105,3 



Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

04 06 96 0 01 S0050 200 172,8 105,3 105,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   12768,325 11427,5 21423,1 

Мероприятия, направленные на предотвра-

щение распространения новой коронави-

русной инфекции на территории Ульянов-

ской области, а также на диагностику, лече-

ние и снижение смертности населения Уль-

яновской области от заболевания, вызван-

ного новой коронавирусной инфекции 

04 09 33 0 00 00000  2260,23762 0,0 0,0 

Резервный фонд Правительства Ульяновской 

области (финансовое обеспечение расходных 

обязательств, связанных с осуществлением 

ремонта подъездных путей к учреждениям 

здравоохранения (больницам), а также их 

территорий)  

04 09 33 0 008019Д  2260,23762 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

04 09 33 0 008019Д 200 2260,23762 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Безопасные  и 

качественные дороги в Базарносызганском 

районе в 2019-2022 годах» 

04 09 75 0 00 00000  10508,08738 11427,5 21423,1 

Подпрограмма «Развитие системы дорожно-

го хозяйства Базарносызганского района в 

2019-2022 гг» 

04 09 75 1 00 00000  10508,08738 11427,5 21423,1 

Ремонт дворовых территорий многоквартир-

ных домов и социальных объектов, проездов 

к дворовым территориям многоквартирных 

домов и социальным объектам населенных 

пунктов, подготовка проектной документа-

04 09 75 1 00 S0600  10508,08738 11427,5 21423,1 



ции, строительство, реконструкция, капи-

тальный ремонт, ремонт и содержание (уста-

новка дорожных знаков и нанесение гори-

зонтальной разметки) автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, мос-

тов и иных искусственных дорожных соору-

жений на них, в том числе проектирование и 

строительство (реконструкция) автомобиль-

ных дорог общего пользования местного 

значения с твердым покрытием до сельских 

населенных пунктов, не имеющих круглого-

дичной связи с сетью автомобильных дорог 

общего пользования, велосипедных дорожек 

и велосипедных парковок, строительство и 

(или) реконструкция автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, не-

обходимых для реализации новых инвести-

ционных проектов, в том числе за счет 

средств некоммерческой организации «Фонд 

развития моногородов»   

Ремонт дворовых территорий многоквартир-

ных домов и социальных объектов, проездов 

к дворовым территориям многоквартирных 

домов и социальным объектам  населенных 

пунктов, подготовка проектной документа-

ции, строительство, реконструкция, капи-

тальный ремонт, ремонт и содержание (уста-

новка дорожных знаков и нанесение гори-

зонтальной разметки) автомобильных дорог 

04 09 75 1 00 S0604  10508,08738 11427,5 21423,1 



общего пользования местного значения, мос-

тов и иных искусственных дорожных соору-

жений на них, в том числе проектирование и 

строительство (реконструкция) автомобиль-

ных дорог общего пользования местного 

значения с твердым покрытием до сельских 

населенных пунктов, не имеющих круглого-

дичной связи с сетью автомобильных дорог 

общего пользования  

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

04 09 75 1 00 S0604 200 10508,08738 11427,5 21423,1 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12   0,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа «Развитие мало-

го и среднего предпринимательства в муни-

ципальном образовании «Базарносызганский 

район» Ульяновской области на 2017-2024 

годы» 

04 12 62 0 00 00000  0,0 50,0 50,0 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям  

04 12 62 0 00 00000 600 0,0 50,0 50,0 

Жилищно- коммунальное хозяйство 05    5563,95116 1602,8 1602,8 

Коммунальное хозяйство 05 02   0,0 163,8 163,8 

Муниципальная программа «Развитие жи-
лищно- коммунального хозяйства в Базарно-
сызганском районе  на 2019-2022 годы» 

05 02 73 0 00 00000  0,0 163,8 163,8 

Подпрограмма «Газификация муниципаль-
ного образования «Базарносызганский рай-
он» 

05 02 73 3 00 00000  0,0 163,8 163,8 



Реализация мероприятий по устойчивому 

развитию сельских территорий (мероприя-

тия по строительству объектов газоснабже-

ния в сельской местности) 

05 02 73 3 00 L5673  0,0 163,8 163,8 

Капитальные вложения в объекты государ-

ственной (муниципальной) собственности 

05 02 73 3 00 L5673 400 0,0 163,8 163,8 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05   5563,95116 1439,0 1439,0 

Финансовое обеспечение  мероприятий 05 05 50 0 00 00000  9,0 9,0 9,0 

Финансовое обеспечение установления нор-

мативов потребления населением твердого 

топлива 

05 05 50 0 00 71110  9,0 9,0 9,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 
фондами 

05 05 50 0 00 71110 100 6,0 6,0 6,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

05 05 50 0 00 71110 200 3,0 3,0 3,0 

Муниципальная программа «Развитие жи-
лищно- коммунального хозяйства в Базарно-

сызганском районе  на 2019-2022 годы» 

05 05 73 0 00 00000  5554,95116 1430,0 1430,0 

Подпрограмма «Обеспечение населения Ба-
зарносызганского района доброкачествен-
ной питьевой водой» 

05 05 73 1 00 00000  4515,75116 250,0 250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

05 05 73 1 00 00000 200 1025,2 250,0 250,0 

Строительство, реконструкция, ремонт объ- 05 05 73 1 00 S0020  3490,55116 0,0 0,0 



ектов водоснабжения и водоотведения, под-

готовка проектной документации, включая 

погашение кредиторской задолженности 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

05 05 73 1 00 S0020 200 3490,55116 0,0 0,0 

Подпрограмма «Газификация муниципаль-
ного образования «Базарносызганский рай-
он» 

05 05 73 3 00 00000  0,0 180,0 180,0 

Строительство объектов газоснабжения, в 

том числе подготовка проектной докумен-

тации, проведение экспертизы проектной 

документации 

05 05 73 3 00 S0040  0,0 180,0 180,0 

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 

05 05 73 3 00 S0040 400 0,0 180,0 180,0 

Подпрограмма «Содействие предприятиям 

жилищно- коммунального комплекса Базар-

носызганского района в подготовке и про-

хождении осеннее- зимних периодов» 

05 05 73 4 00 00000  1039,2 1000,0 1000,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 73 4 00 00000 800 1039,2 1000,0 1000,0 

Охрана окружающей среды 06    0,0 10,5 10,5 

Сбор, удаление отходов и очистка сточных 

вод 

06 02   0,0 10,5 10,5 

Финансовое обеспечение  мероприятий 06 02 50 0 00 00000  0,0 10,5 10,5 

Оборудование контейнерных площадок в 

населенных пунктах  Ульяновской области 

06 02 50 0 00 S8150  0,0 10,5 10,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

06 02 50 0 00 S8150 200 0,0 10,5 10,5 

Образование 07    118831,69279 90957,5 94103,06 

Дошкольное образование 07 01   13735,35098 10002,0 10697,6 



Мероприятия, направленные на предотвра-

щение распространения новой коронави-

русной инфекции на территории Ульянов-

ской области, а также на диагностику, лече-

ние и снижение смертности населения Уль-

яновской области от заболевания, вызван-

ного новой коронавирусной инфекции 

07 01 33 0 00 00000  997,1839 0,0 0,0 

Резервный фонд Правительства Ульянов-

ской области (поддержка субъектов малого 

и среднего предпринимательства, хозяйст-

вующих субъектов в период введения ре-

жима повышенной готовности на террито-

рии Ульяновской области)  

07 01 33 0 00 80197  653,82492 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

07 01 33 0 00 80197 200 653,82492 0,0 0,0 

Расходы резервного фонда администрации 

муниципального образования на предот-

вращение распространения и ликвидацию 

последствий новой коронавирусной инфек-

ции  

07 01 33 0 00 90190  195,05898 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

07 01 33 0 00 90190 200 195,05898 0,0 0,0 

Расходы муниципальных учреждений на 

предотвращение распространения и ликви-

дацию последствий новой коронавирусной 

инфекции 

07 01 33 0 00 90270  148,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

07 01 33 0 00 90270 200 148,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие и мо- 07 01 69 0 00 00000  12738,16708 10002,0 10697,6 



дернизация образования  муниципального 

образования «Базарносызганский район» на 

2016-2022 годы» 

Подпрограмма «Развитие общего образова-

ния и дополнительного образования детей в 

муниципальном образовании «Базарносыз-

ганский район» 

07 01 69 1 00 00000  12738,16708 10002,0 10697,6 

Основное мероприятие «Развитие дошколь-

ного образования» 

07 01 69 1 03 00000  12738,16708 10002,0 10697,6 

Детские дошкольные учреждения 07 01 69 1 03 20070  4775,8 4381,7 4376,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

07 01 69 1 03 20070 100 1985,6 2053,1 2053,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 01 69 1 03 20070 200 2705,5 2288,6 2285,6 

Иные бюджетные ассигнования 07 01 69 1 03 20070 800 84,7 40,0 38,0 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступ-

ного  и бесплатного дошкольного образова-

ния в муниципальных дошкольных образо-

вательных организациях 

07 01 69 1 03 71190  7650,8 5610,3 6305,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 

07 01 69 1 03 71190 100 7114,1 5385,9 6053,6 



фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 01 69 1 03 71190 200 536,7 224,4 252,3 

Организация и обеспечение получения пе-

дагогическими работниками муниципаль-

ных образовательных организаций не реже 

чем один раз в три года дополнительного 

профессионального образования по профи-

лю педагогической деятельности за счет 

бюджетных ассигнований областного бюд-

жета Ульяновской области 

07 01 69 1 03 71200  5,0 10,0 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 01 69 1 03 71200 200 5,0 10,0 15,0 

Поддержка мер по обеспечению сбалансиро-

ванности местных бюджетов 

07 01 69 1 03 72110  306,56708 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными 

07 01 69 1 03 72110 100 306,56708 0,0 0,0 

Общее образование 07 02   91242,10529 65015,2 65365,8 

Мероприятия, направленные на предотвра-

щение распространения новой коронави-

русной инфекции на территории Ульянов-

ской области, а также на диагностику, лече-

ние и снижение смертности населения Уль-

яновской области от заболевания, вызван-

ного новой коронавирусной инфекции 

07 02 33 0 00 00000  4447,52808 0,0 0,0 

Резервный фонд Правительства Ульянов- 07 02 33 0 00 80197  1632,58806 0,0 0,0 



ской области (поддержка субъектов малого 

и среднего предпринимательства, хозяйст-

вующих субъектов в период введения ре-

жима повышенной готовности на террито-

рии Ульяновской области)  

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

07 02 33 0 00 80197 200 1632,58806 0,0 0,0 

Резервный фонд Правительства Ульянов-

ской области на компенсацию выпадающих 

доходов бюджетов муниципальных образо-

ваний Ульяновской области, полученных от 

снижения стоимости патента по отдельным 

видам деятельности 

07 02 33 0 00 8019Р  46,199 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами 

07 02 33 0 00 8019Р 100 46,199 0,0 0,0 

Расходы резервного фонда администрации 

муниципального образования на предот-

вращение распространения и ликвидацию 

последствий новой коронавирусной инфек-

ции  

07 02 33 0 00 90190  1874,34102 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

07 02 33 0 00 90190 200 1874,34102 0,0 0,0 

Расходы муниципальных учреждений на 

предотвращение распространения и ликви-

дацию последствий новой коронавирусной 

07 02 33 0 00 90270  894,4 0,0 0,0 



инфекции 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

07 02 33 0 00 90270 200 894,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка и защита населения муници-

пального образования «Базарносызганский 

район» на 2014-2022 годы» 

07 02 66 0 00 00000  1262,1 3273,7 3273,3 

Подпрограмма «Семья и дети» 07 02 66 2 00 00000  1198,3 

 

3151,7 3151,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 02 66 2 00 00000 200 1198,3 

 

3151,7 3151,3 

Подпрограмма «Содействие занятости на-

селения, улучшение условий и охраны тру-

да» 

07 02 66 4 00 00000  63,8 122,0 122,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 02 66 4 00 00000 200 63,8 122,0 122,0 

Муниципальная программа «Развитие и мо-

дернизация образования  муниципального 

образования «Базарносызганский район» на 

2016-2022 годы» 

07 02 69 0 00 00000  84253,17721 61712,8 62063,4 

Подпрограмма «Развитие общего образова-

ния и дополнительного образования детей в 

муниципальном образовании «Базарносыз-

ганский район» 

07 02 69 1 00 00000  84253,17721 61712,8 62063,4 

Основное мероприятие «Развитие начально-

го общего, основного общего, среднего об-

щего образования» 

07 02 69 1 01 00000  84166,13889 61712,8 62063,4 

Школы-детские сады, школы начальные, 

неполные средние и средние 

07 02 69 1 01 20080  22320,24042 13763,2 13909,2 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

07 02 69 1 01 20080 100 8271,3 7311,1 7311,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 02 69 1 01 20080 200 13040,84042 6341,4 6487,4 

Иные бюджетные ассигнования 07 02 69 1 01 20080 800 1008,1 112,5 112,5 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим ра-

ботникам государственных и муниципаль-

ных общеобразовательных организаций 

07 02 69 1 01 53030  1640,5 3906,0 3906,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами 

07 02 69 1 01 53030 100 1640,5 3906,0 3906,0 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступ-

ного и бесплатного дошкольного, начально-

го общего, основного общего, среднего об-

щего образования, а также обеспечение до-

полнительного образования в муниципаль-

ных общеобразовательных организациях 

07 02 69 1 01 71140  52142,6 42655,3 43712,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-

07 02 69 1 01 71140 100 48548,7 40948,6 41962,3 



ления государственными внебюджетными 
фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 02 69 1 01 71140 200 3593,9 1706,7 1750,1 

Предоставление бесплатно специальных 

учебников и учебных пособий, иной учебной 

литературы, а также услуг сурдопереводчи-

ков и тифлосурдопереводчиков при получе-

нии обучающимися с ограниченными воз-

можностями здоровья образования в муни-

ципальных образовательных организациях 

07 02 69 1 01 71150  67,2 263,2 273,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 02 69 1 01 71150 200 67,2 263,2 273,9 

Осуществление обучающимся 10-х (11-х)  и 

11-х (12-х)  классов муниципальных обще-

образовательных организаций ежемесячных 

денежных выплат 

07 02 69 1 01 71170  72,8 122,4 129,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

07 02 69 1 01 71170 300 72,8 122,4 129,6 

Организация и обеспечение получения пе-

дагогическими работниками муниципаль-

ных образовательных организаций не реже 

чем один раз в три года дополнительного 

профессионального образования по профи-

лю педагогической деятельности за счет 

бюджетных ассигнований областного бюд-

жета Ульяновской области 

07 02 69 1 01 71200  17,3 78,7 82,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 02 69 1 01 71200 200 17,3 78,7 82,3 



Поддержка мер по обеспечению сбаланси-

рованности местных бюджетов 

07 02 69 1 01 72110  2190,15937 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

07 02 69 1 01 72110 100 1382,95937 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 02 69 1 01 72110 200 807,2 0,0 0,0 

Осуществление ремонта, ликвидация ава-

рийной ситуации в зданиях муниципальных 

общеобразовательных организаций, благо-

устройство территории, приобретение обо-

рудования для указанных организаций 

07 02 69 1 01 S0920  5188,9391 924,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 02 69 1 01 S0920 200 5188,9391 924,0 50,0 

Ремонт и оснащение пищеблоков муници-

пальных общеобразовательных организаций, 

расположенных в сельских населенных 

пунктах Ульяновской области 

07 02 69 1 01 S1360  526,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

07 02 69 1 01 S1360 200 526,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Реализация регио-

нального проекта «Успех каждого ребенка», 

направленного на достижение целей, показа-

телей и результатов федерального проекта 

«Успех каждого ребенка» 

07 02 69 1 E2 00000  87,03832 0,0 0,0 

Создание в общеобразовательных организа- 07 02 69 1 E2 50970  87,03832 0,0 0,0 



циях, расположенных в сельской местности 

и малых городах, условий для  занятий фи-

зической культурой и спортом 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

07 02 69 1 E2 50970 200 87,03832 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Программа 

реализации мероприятий по обеспечению 

бесплатным горячим питанием обучающих-

ся 1-4 классов муниципальных общеобразо-

вательных  организаций муниципального 

образования «Базарносызганский район», 

реализующих образовательную программу 

начального общего образования» 

07 02 81 0 00 00000  1279,3 28,7 29,1 

Основное мероприятие «Финансовое обес-

печение учащихся» 

07 02 81 0 01 00000  1279,3 28,7 29,1 

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное об-

щее образование в государственных и муни-

ципальных образовательных организациях 

07 02 81 0 01 L3040  1279,3 28,7 29,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

07 02 81 0 01 L3040 200 1279,3 28,7 29,1 

Дополнительное образование детей 07 03   9766,73652 7825,2 7696,96 

Мероприятия, направленные на предотвра-

щение распространения новой коронави-

русной инфекции на территории Ульянов-

ской области, а также на диагностику, лече-

ние и снижение смертности населения Уль-

яновской области от заболевания, вызван-

ного новой коронавирусной инфекции 

07 03 33 0 00 00000  435,9 0,0 0,0 



Резервный фонд Правительства Ульянов-

ской области (поддержка субъектов малого 

и среднего предпринимательства, хозяйст-

вующих субъектов в период введения ре-

жима повышенной готовности на террито-

рии Ульяновской области)  

07 03 33 0 00 80197  168,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

07 03 33 0 00 80197 200 168,6 0,0 0,0 

Расходы резервного фонда администрации 

муниципального образования на предот-

вращение распространения и ликвидацию 

последствий новой коронавирусной инфек-

ции  

07 03 33 0 00 90190  154,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

07 03 33 0 00 90190 200 154,4 0,0 0,0 

Расходы муниципальных учреждений на 

предотвращение распространения и ликви-

дацию последствий новой коронавирусной 

инфекции 

07 03 33 0 00 90270  112,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

07 03 33 0 00 90270 200 112,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие и мо-

дернизация образования  муниципального 

образования «Базарносызганский район» на 

2016-2022 годы» 

07 03 69 0 00 00000  7365,57953 5653,9 5525,66 

Подпрограмма «Развитие общего образова-

ния и дополнительного образования детей в 

муниципальном образовании «Базарносыз-

ганский район» 

07 03 69 1 00 00000  7365,57953 5653,9 5525,66 



Основное мероприятие «Развитие дополни-

тельного образования детей» 

07 03 69 1 02 00000  7365,57953 5653,9 5525,66 

Учреждения по внешкольной работе с деть-

ми 

07 03 69 1 02 20090  6588,0 5653,9 5525,66 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 

фондами 

07 03 69 1 02 20090 100 5311,2 4481,3 4481,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 03 69 1 02 20090 200 1215,3 1172,6 1044,36 

Иные бюджетные ассигнования 07 03 69 1 02 20090 800 61,5 0,0 0,0 

Поддержка мер по обеспечению сбаланси-

рованности местных бюджетов 

07 03 69 1 02 72110  777,57953 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

07 03 69 1 02 72110 100 777,57953 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Культура в 

муниципальном образовании «Базарносыз-

ганский район» на 2019-2022 годы» 

07 03 94 0 00 00000  1965,25699 2171,3 2171,3 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Культура в му-

ниципальном образовании «Базарносызган-

ский район» на 2019-2022 годы» 

07 03 94 1 00 00000  1965,25699 2171,3 2171,3 

Основное мероприятие «Обеспечение дея- 07 03 94 1 01 00000  1965,25699 2171,3 2171,3 



тельности исполнителей и соисполнителей 

муниципальной программы» 

Учреждения по внешкольной работе с деть-

ми 

07 03 94 1 01 20090  1870,837 2171,3 2171,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 

фондами 

07 03 94 1 01 20090 100 1654,637 2065,0 2065,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 03 94 1 01 20090 200 180,7 95,9 95,9 

Иные бюджетные ассигнования 07 03 94 1 01 20090 800 35,5 10,4 10,4 

Поддержка мер по обеспечению сбаланси-

рованности местных бюджетов 

07 03 94 1 01 72110  94,41999 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

07 03 94 1 01 72110 100 94,41999 0,0 0,0 

Молодежная политика  07 07   0,0 1722,6 1789,1 

Муниципальная программа «Развитие моло-

дежной политики в муниципальном образо-

вании «Базарносызганский район» на 2014-

2022 годы» 

07 07 64 0 00 00000  0,0 50,0 50,0 

Подпрограмма  «Молодѐжь»  07 07 64 1 00 00000  0,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 07 64 1 00 00000 200 0,0 50,0 50,0 



Муниципальная программа «Развитие и мо-

дернизация образования  муниципального 

образования «Базарносызганский район» на 

2016-2022 годы» 

07 07 69 0 00 00000  0,0 1672,6 1739,1 

Подпрограмма «Организация отдыха, оздо-

ровления детей и работников бюджетной 

сферы  муниципального  образования «Ба-

зарносызганский район» 

07 07 69 4 00 00000  0,0 1672,6 1739,1 

Организация  и обеспечение оздоровления 

детей, обучающихся в общеобразовательных 

организациях, за  исключением детей- сирот 

и детей, оставшихся без попечения родите-

лей, находящихся в образовательных орга-

низациях для детей – сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, и детей, на-

ходящихся в трудной жизненной ситуации, в  

лагерях, организованных образовательными 

организациями, осуществляющими  органи-

зацию отдыха и оздоровления обучающихся 

в каникулярное время (с дневным пребыва-

нием) 

07 07 69 4 00 71180  0,0 1672,6 1739,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

07 07 69 4 00 71180 200 0,0 1672,6 1739,1 

Другие вопросы в области образования 07 09   4087,5 6392,5 8553,6 

Финансовое обеспечение  мероприятий 07 09 50 0 00 00000  150,0 2946,3 5099,0 

Расходы, связанные с исполнением реше-

ний, принятых судебными органами 

07 09 50 0 00 20200  150,0 2946,3 5099,0 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 50 0 00 20200 800 150,0 2946,3 5099,0 

Муниципальная программа «Социальная 07 09 66 0 00 00000  31,6 26,6 27,4 



поддержка и защита населения муници-

пального образования «Базарносызганский 

район» на 2014-2022 годы» 

Подпрограмма «Семья и дети» 07 09 66 2 00 00000  31,6 26,6 27,4 

Ежемесячная денежная   выплата  на обес-

печение проезда детей-сирот и детей, ос-

тавшихся без  попечения родителей, а так-

же лиц из числа детей- сирот и детей, ос-

тавшихся без попечения родителей,  обу-

чающихся в муниципальных образователь-

ных организациях, на городском, приго-

родном, в сельской местности на внутри-

районном транспорте  (кроме такси), а 

также  проезда один раз в год к месту жи-

тельства и обратно к месту  обучения 

07 09 66 2 00 71040  0,6 0,6 0,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 09 66 2 00 71040 200 0,6 0,6 0,6 

Ежемесячная выплата на содержание ребѐн-

ка в семье опекуна (попечителя)  и приѐмной 

семье, а также  выплата вознаграждения, 

причитающегося приѐмному родителю 

07 09 66 2 00 71050  31,0 26,0 26,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 09 66 2 00 71050 200 31,0 26,0 26,8 

Муниципальная программа «Развитие и мо-

дернизация образования  муниципального 

образования «Базарносызганский район» на 

2016-2022 годы» 

07 09 69 0 00 00000  3905,9 3419,6 3427,2 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие и 

07 09 69 5 00 00000  3905,9 3419,6 3427,2 



модернизация образования  муниципально-

го образования «Базарносызганский район» 

на 2016-2022 годы» 

Обеспечение деятельности органов местно-

го самоуправления 

07 09 69 5 00 20010  1412,7 1141,2 1141,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 
фондами 

07 09 69 5 00 20010 100 1190,1 1011,2 1011,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 09 69 5 00 20010 200 162,2 130,0 130,0 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 69 5 00 20010 800 60,4 0,0 0,0 

Централизованные бухгалтерии 07 09 69 5 00 20130  2368,6 2253,4 2258,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

07 09 69 5 00 20130 100 2153,9 2179,9 2179,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 09 69 5 00 20130 200 191,5 65,0 70,0 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 69 5 00 20130 800 23,2 8,5 8,5 

Предоставление бесплатно специальных 

учебников и учебных пособий, иной учебной 

литературы, а также услуг сурдопереводчи-

ков и тифлосурдопереводчиков при получе-

нии обучающимися с ограниченными воз-

07 09 69 5 00 71150  0,4 1,3 1,4 



можностями здоровья образования в муни-

ципальных образовательных организациях 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 09 69 5 00 71150 200 0,4 1,3 1,4 

Осуществление обучающимся 10-х (11-х)  и 

11-х (12-х)  классов муниципальных обще-

образовательных организаций ежемесячных 

денежных выплат 

07 09 69 5 00 71170  0,4 0,6 0,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 09 69 5 00 71170 200 0,4 0,6 0,6 

Организация  и обеспечение оздоровления 

детей, обучающихся в общеобразовательных 

организациях, за  исключением детей- сирот 

и детей, оставшихся без попечения родите-

лей, находящихся в образовательных орга-

низациях для детей – сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, и детей, на-

ходящихся в трудной жизненной ситуации, в  

лагерях, организованных образовательными 

организациями, осуществляющими  органи-

зацию отдыха и оздоровления обучающихся 

в каникулярное время (с дневным пребыва-

нием) 

07 09 69 5 00 71180  0,0 16,7 17,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 09 69 5 00 71180 200 0,0 16,7 17,4 

Организация и обеспечение получения пе-

дагогическими работниками муниципаль-

ных образовательных организаций не реже 

чем один раз в три года дополнительного 

07 09 69 5 00 71200  0,1 0,4 0,5 



профессионального образования по профи-

лю педагогической деятельности за счет 

бюджетных ассигнований областного бюд-

жета Ульяновской области 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 09 69 5 00 71200 200 0,1 0,4 0,5 

Выплата  родителям (законным представи-

телям) детей, посещающих муниципальные 

и частные образовательные организации, 

реализующие образовательную программу 

дошкольного образования, компенсации 

части внесенной в соответствующие образо-

вательные организации родительской платы 

за присмотр и уход за детьми 

07 09 69 5 00 71220  1,9 4,6 6,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 09 69 5 00 71220 200 1,9 4,6 6,0 

Средства на реализацию Закона Ульянов-

ской области от 2 мая 2012 года № 49-ЗО «О 

мерах социальной поддержки отдельных ка-

тегорий молодых специалистов на террито-

рии Ульяновской области» 

07 09 69 5 00 71230  1,8 1,4 1,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 09 69 5 00 71230 200 1,8 1,4 1,7 

Поддержка мер по обеспечению сбаланси-

рованности местных бюджетов 

07 09 69 5 00 72110  120,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

07 09 69 5 00 72110 100 120,0 0,0 0,0 



фондами 

Культура, кинематография 08    14407,72943 11447,1 10456,4 

Культура 08 01   12387,92943 9476,9 8486,1 

Мероприятия, направленные на предотвра-

щение распространения новой коронави-

русной инфекции на территории Ульянов-

ской области, а также на диагностику, лече-

ние и снижение смертности населения Уль-

яновской области от заболевания, вызван-

ного новой коронавирусной инфекции 

08 01 33 0 00 00000  432,1424 0,0 0,0 

Резервный фонд Правительства Ульянов-

ской области (поддержка субъектов малого 

и среднего предпринимательства, хозяйст-

вующих субъектов в период введения ре-

жима повышенной готовности на террито-

рии Ульяновской области)  

08 01 33 0 00 80197  415,0424 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

08 01 33 0 00 80197 200 415,0424 0,0 0,0 

Расходы муниципальных учреждений на 

предотвращение распространения и ликви-

дацию последствий новой коронавирусной 

инфекции 

08 01 33 0 00 90270  17,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

08 01 33 0 00 90270 200 17,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Культура в 

муниципальном образовании «Базарносыз-

ганский район» на 2019-2022 годы» 

08 01 94 0 00 00000  11955,78703 9476,9 8486,1 

Основное мероприятие «Модернизация ма-

териально- технической базы муниципаль-

08 01 94 0 01 00000  867,875 26,8 26,8 



ных учреждений культуры» 

Обеспечение развития и укрепления матери-

ально- технической базы домов культуры в 

населенных пунктах  с числом жителей до 

50 тысяч человек 

08 01 94 0 01 L4670  802,025 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

08 01 94 0 01 L4670 200 802,025 0,0 0,0 

Поддержка отрасли культуры 08 01 94 0 01 L5190  65,85 26,8 26,8 

Комплектование книжных фондов библио-

тек муниципальных образований и государ-

ственных библиотек городов Москвы и 

Санкт- Петербурга 

08 01 94 0 01 L5191  0,0 6,8 6,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

08 01 94 0 01 L5191 200 0,0 6,8 6,8 

Подключение муниципальных общедоступ-

ных библиотек к сети «Интернет» и разви-

тие системы библиотечного дела с учетом 

задачи расширения информационных техно-

логий и оцифровки 

08 01 94 0 01 L5192  65,85 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

08 01 94 0 01 L5192 200 65,85 20,0 20,0 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Культура  в 

муниципальном образовании «Базарносыз-

ганский район» на 2019-2022 годы» 

08 01 94 1 00 00000  11087,91203 9450,1 8459,3 

Основное мероприятие «Обеспечение дея-

тельности исполнителей и соисполнителей 

муниципальной программы» 

08 01 94 1 01 00000  11087,91203 9450,1 8459,3 

Учреждения культуры и мероприятия в 08 01 94 1 01 20110  5312,988 4821,8 4829,4 



сфере культуры и кинематографии 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

08 01 94 1 01 20110 100 3129,913 3153,2 3153,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

08 01 94 1 01 20110 200 2099,475 1633,6 1641,2 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 94 1 01 20110 800 83,6 35,0 35,0 

Библиотеки 08 01 94 1 01 20120  3893,65 4428,6 3428,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

08 01 94 1 01 20120 100 2837,25 2381,6 2381,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

08 01 94 1 01 20120 200 981,6 2009,2 1009,2 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 94 1 01 20120 800 74,8 37,8 37,8 

Cодержание парка культуры и отдыха 08 01 94 1 01 20140  410,2 199,7 201,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

08 01 94 1 01 20140 200 407,9 199,7 201,3 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 94 1 01 20140 800 2,3 0,0 0,0 

Поддержка мер по обеспечению сбаланси-

рованности местных бюджетов 

08 01 94 1 01 72110  1408,57403 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

08 01 94 1 01 72110 100 1408,57403 0,0 0,0 



казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-

ными фондами 

Государственная поддержка лучших работ-

ников муниципальных учреждений культу-

ры, находящихся на территориях сельских 

поселений 

08 01 94 1 01 L5194  62,5 0.0 0.0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-

ными фондами 

08 01 94 1 01 L5194 100 62,5 0.0 0.0 

Другие вопросы в области культуры, кине-

матографии 

08 04   2019,8 1970,2 1970,3 

Финансовое обеспечение  мероприятий 08 04 50 0 00 00000  0,0 250,0 250,0 

Расходы, связанные с исполнением реше-

ний, принятых судебными органами 

08 04 50 0 00 20200  0,0 250,0 250,0 

Иные бюджетные ассигнования 08 04 50 0 00 20200 800 0,0 250,0 250,0 

Муниципальная программа «Культура в 

муниципальном образовании «Базарносыз-

ганский район» на 2019-2022 годы» 

08 04 94 0 00 00000  2019,8 1720,2 1720,3 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Культура в 

муниципальном образовании «Базарносыз-

ганский район» на 2019-2022 годы» 

08 04 94 1 00 00000  2019,8 1720,2 1720,3 

Основное мероприятие «Обеспечение дея-

тельности исполнителей и соисполнителей 

муниципальной программы» 

08 04 94 1 01 00000  2019,8 1720,2 1720,3 



Обеспечение деятельности органов местно-

го самоуправления 

08 04 94 1 01 20010  495,5 440,7 440,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

08 04 94 1 01 20010 100 448,7 421,6 421,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

08 04 94 1 01 20010 200 1,5 9,1 9,1 

Иные бюджетные ассигнования 08 04 94 1 01 20010 800 45,3 10,0 10,0 

Централизованные бухгалтерии 08 04 94 1 01 20130  1524,3 1279,3 1279,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

08 04 94 1 01 20130 100 1185,3 1080,5 1080,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

08 04 94 1 01 20130 200 338,1 197,9 197,9 

Иные бюджетные ассигнования 08 04 94 1 01 20130 800 0,9 0,9 0,9 

Средства на реализацию Закона Ульянов-

ской области от 2 мая 2012 года № 49-ЗО «О 

мерах социальной поддержки отдельных ка-

тегорий молодых специалистов на террито-

рии Ульяновской области» 

08 04 94 1 01 71230  0,0 0,2 0,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

08 04 94 1 01 71230 200 0,0 0,2 0,3 

Социальная политика 10    10306,9 9203,18185 9687,14922 



Пенсионное обеспечение 10 01   1615,3 1311,0 1311,0 

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка и защита населения муници-

пального образования «Базарносызганский 

район» на 2014-2022 годы» 

10 01 66 0 00 00000  1615,3 1311,0 1311,0 

Подпрограмма «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан» 

10 01 66 1 00 00000  1615,3 1311,0 1311,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 01 66 1 00 00000 300 1615,3 1311,0 1311,0 

Социальное обеспечение населения 10 03   1260,3 1078,18185 1111,64922 

Муниципальная программа «Развитие моло-

дежной политики в муниципальном образо-

вании «Базарносызганский район» на 2014-

2022 годы» 

10 03 64 0 00 00000  529,2 444,88185 397,44922 

Подпрограмма «Обеспечение жильем моло-

дых семей» 

10 03 64 2 00 00000  529,2 444,88185 397,44922 

Реализация мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 

10 03 64 2 00 L4970  529,2 444,88185 397,44922 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 64 2 00 L4970 300 529,2 444,88185 397,44922 

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка и защита населения муници-

пального образования «Базарносызганский 

район» на 2014-2022 годы» 

10 03 66 0 00 00000  344,7 297,0 297,0 

Подпрограмма «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан» 

10 03 66 1 00 00000  187,9 190,0 190,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

10 03 66 1 00 00000 200 91,3 90,0 90,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 10 03 66 1 00 00000 300 96,6 100,0 100,0 



населению 

Подпрограмма  «Семья и дети» 10 03 66 2 00 00000  156,8 50,0 50,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 66 2 00 00000 300 156,8 50,0 50,0 

Подпрограмма «Доступная среда» 10 03 66 3 00 00000  0,0 57,0 57,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

10 03 66 3 00 00000 200 0,0 50,0 50,0 

Иные бюджетные ассигнования 10 03 66 3 00 00000 800 0,0 7,0 7,0 

Муниципальная программа «Развитие и мо-

дернизация образования  муниципального 

образования «Базарносызганский район» на 

2016-2022 годы» 

10 03 69 0 00 00000  386,4 300,4 361,3 

Подпрограмма «Организация отдыха, оздо-

ровления детей и работников бюджетной 

сферы  муниципального  образования «Ба-

зарносызганский район» 

10 03 69 4 00 00000  386,4 300,4 361,3 

Средства на реализацию Закона Ульянов-

ской области от 2 мая 2012 года № 49-ЗО «О 

мерах социальной поддержки отдельных ка-

тегорий молодых специалистов на террито-

рии Ульяновской области» 

10 03 69 4 00 71230  369,1 272,0 332,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 69 4 00 71230 300 369,1 272,0 332,0 

Организация оздоровления работников 

бюджетной сферы на территории Ульянов-

ской области 

10 03 69 4 00 S0950  17,3 28,4 29,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 69 4 00 S0950 300 17,3 28,4 29,3 

Муниципальная программа «Культура в 10 03 94 0 00 00000  0,0 35,9 55,9 



муниципальном образовании «Базарносыз-

ганский район» на 2019-2022 годы» 

Основное мероприятие «Оказание мер со-

циальной поддержки» 

10 03 94 0 04 00000  0,0 35,9 55,9 

Средства на реализацию Закона Ульянов-

ской области от 2 мая 2012 года № 49-ЗО «О 

мерах социальной поддержки отдельных ка-

тегорий молодых специалистов на террито-

рии Ульяновской области» 

10 03 94 0 04 71230  0,0 35,9 55,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 94 0 04 71230 300 0,0 35,9 55,9 

Охрана семьи и детства 10 04   6697,2 6224,5 6675,0 

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка и защита населения муници-

пального образования «Базарносызганский 

район» на 2014-2022 годы» 

10 04 66 0 00 00000  6307,2 5312,1 5478,6 

Подпрограмма «Семья и дети» 10 04 66 2 00 00000  6307,2 5312,1 5478,6 

Ежемесячная денежная   выплата  на обес-

печение проезда детей-сирот и детей, ос-

тавшихся без  попечения родителей, а так-

же лиц из числа детей- сирот и детей, ос-

тавшихся без попечения родителей,  обу-

чающихся в муниципальных образователь-

ных организациях, на городском, приго-

родном, в сельской местности на внутри-

районном транспорте  (кроме такси), а 

также  проезда один раз в год к месту жи-

тельства и обратно к месту  обучения 

10 04 66 2 00 71040  113,9 113,2 113,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 10 04 66 2 00 71040 300 113,9 113,2 113,2 



населению 

Ежемесячная выплата на содержание ребѐн-

ка в семье опекуна (попечителя)  и приѐмной 

семье, а также  выплата вознаграждения, 

причитающегося приѐмному родителю 

10 04 66 2 00 71050  6193,3 5198,9 5365,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 04 66 2 00 71050 300 6193,3 5198,9 5365,4 

Муниципальная программа «Развитие и мо-

дернизация образования  муниципального 

образования «Базарносызганский район» на 

2016-2022 годы» 

10 04 69 0 00 00000  390,0 912,4 1196,4 

Подпрограмма «Развитие общего образова-

ния и дополнительного образования детей в 

муниципальном образовании «Базарносыз-

ганский район» 

10 04 69 1 00 00000  390,0 912,4 1196,4 

Основное мероприятие «Развитие дошколь-

ного образования» 

10 04 69 1 03 00000  390,0 912,4 1196,4 

Выплата  родителям (законным представи-

телям) детей, посещающих муниципальные 

и частные образовательные организации, 

реализующие образовательную программу 

дошкольного образования, компенсации 

части внесенной в соответствующие образо-

вательные организации родительской платы 

за присмотр и уход за детьми 

10 04 69 1 03 71220  390,0 912,4 1196,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 04 69 1 03 71220 300 390,0 912,4 1196,4 

Другие вопросы в области социальной по-

литики 

10 06   734,1 589,5 589,5 



Муниципальная программа «Социальная 

поддержка и защита населения муници-

пального образования «Базарносызганский 

район» на 2014-2022 годы» 

10 06 66 0 00 00000  734,1 589,5 589,5 

Подпрограмма «Семья и дети» 10 06 66 2 00 00000  734,1 589,5 589,5 

Опека  и попечительство в отношении несо-

вершеннолетних 

10 06 66 2 00 71060  734,1 589,5 589,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

10 06 66 2 00 71060 100 553,2 442,2 442,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

10 06 66 2 00 71060 200 179,9 146,3 146,3 

Иные бюджетные ассигнования 10 06 66 2 00 71060 800 1,0 1,0 1,0 

Физическая культура и спорт 11    2172,09462 1402,7 4545,04 

Массовый спорт 11 02   2172,09462 1402,7 4545,04 

Мероприятия, направленные на предотвра-

щение распространения новой коронави-

русной инфекции на территории Ульянов-

ской области, а также на диагностику, лече-

ние и снижение смертности населения Уль-

яновской области от заболевания, вызван-

ного новой коронавирусной инфекции 

11 02 33 0 00 00000  1392,29462 0,0 0,0 

Резервный фонд Правительства Ульянов-

ской области (поддержка субъектов малого 

и среднего предпринимательства, хозяйст-

вующих субъектов в период введения ре-

11 02 33 0 00 80197  1392,29462 0,0 0,0 



жима повышенной готовности на террито-

рии Ульяновской области)  

Капитальные вложения в объекты государ-

ственной (муниципальной) собственности 

11 02 33 0 00 80197 400 1392,29462 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение  мероприятий 11 02 50 0 00 00000  750,0 0,0 0,0 

Расходы, связанные с исполнением решений, 

принятых судебными органами 

11 02 50 0 00 20200  750,0 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государ-

ственной (муниципальной) собственности 

11 02 50 0 00 20200 400 750,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие фи-

зической культуры и спорта в  муниципаль-

ном образовании «Базарносызганский рай-

он»»  на 2016-2022 г.г.» 

11 02 63 0 00 00000  29,8 1402,7 4545,04 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

11 02 63 0 00 00000 200 29,8 350,0 319,6 

Ремонт объектов спорта, установка спор-

тивных кортов и плоскостных площадок, 

создание спортивных манежей, обустрой-

ство объектов городской инфраструктуры, 

парковых и рекреационных зон для занятий 

физической культурой и спортом, в том 

числе видами спорта, популярными в мо-

лодежной среде, а также для проведения 

физкультурных и спортивных мероприятий 

11 02 63 0 00 S0820  0,0 1052,7 1052,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

11 02 63 0 00 S0820 200 0,0 1052,7 1052,7 

Основное мероприятие «Реализация регио-

нального проекта «Спорт – норма жизни», 

направленного на достижение целей, пока-

11 02 63 0 P5 00000  0,0 0,0 3172,74 



зателей и результатов федерального проек-

та «Спорт- норма жизни» 

Оснащение объектов спортивной инфра-

структуры спортивно- технологическим 

оборудованием 

11 02 63 0 P5 52280  0,0 0,0 3172,74 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

11 02 63 0 P5 52280 200 0,0 0,0 3172,74 

Межбюджетные трансферты общего харак-

тера бюджетам  бюджетной системы Россий-

ской Федерации 

14    8261,355 7406,155 

 

6855,455 

Дотации на выравнивание бюджетной обес-

печенности субъектов Российской Федера-

ции и муниципальных образований 

14 01   7291,355 7406,155 

 

6855,455 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами муниципаль-

ного образования «Базарносызганский рай-

он» на 2020-2024 годы» 

14 01 92 0 00 00000  7291,355 7406,155 

 

6855,455 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений из районного фонда финансовой 

поддержки 

14 01 92 0 00 20150  7291,355 7406,155 

 

6855,455 

Межбюджетные трансферты 14 01 92 0 00 20150 500 7291,355 7406,155 

 

6855,455 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

14 03   970,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами муниципаль-

ного образования «Базарносызганский рай-

он» на 2020-2024 годы» 

14 03 92 0 00 00000  970,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 92 0 00 20160  970,0 0,0 0,0 



Межбюджетные трансферты 14 03 92 0 00 20160 500 970,0 0,0 0,0 

Итого     205468,03068 161990,87185 175179,65922 

 

8) в приложении 7 наименование таблицы 1 изложить в следующей редакции: «Распределение дотаций на выравнива-

ние бюджетной обеспеченности бюджетам Базарносызганского городского и сельских поселений на 2020 год и на плано-

вый период 2021 и 2022 годов»; 

9) приложение 7 дополнить таблицей 2: 

                                                                                                                                                                                          Таблица 2 

Распределение иных межбюджетных трансфертов 

бюджетам Базарносызганского городского и сельских поселений на 2020 год и на плановый период  

2021 и 2022 годов 

                                                                                                                                                                                        тыс.руб. 

Наименование поселений 2020 год 2021 год 2022 год 

Папузинское сельское поселение 300,0 0,0 0,0 

Сосновоборское сельское поселение 210,0 0,0 0,0 

Лапшаурское сельское поселение 210,0 0,0 0,0 

Должниковское сельское поселение 250,0 0,0 0,0 

Итого 970,0 0,0 0,0 

 

2.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования. 



 

 

Глава муниципального образования 

«Базарносызганский район»                                                                                                      А.В.Исачкин 

 

 

                                                                                  


